FC 300 Uputstva za rad M

m KoriSéenje uputstava ..., 3
[ @ T [0 T =T o | = T 4
Y 1 oo o 5
] =T ] ol 5
= Bezbednosna uputstva i opsta upozorenja .................... 7
O UpUESEVO Za UKIANJaN e oot v aeaaes 7
Y LY | = T Yo ) Y=Y - 7
O Upozorenje 0 VISOKOM NAPONU  .iiiuiiitiitiiitiiitiite e ieeineaiteanesaeseieaaterneenneannes 8
00 Bezbednosna UPULSEVA ...ci.iiiiiiiiiii e a e 8
O Izbegavajte nehotiCna pokretanja .....occvvviviiiiiii e 8
0O Sigurnosni stop Na FC 302 .ot 9
O IT lektriCna MIrEZA .iviviviiiiie it e e e e 9
BMONEAZA ... 11
[ oYl = Qi = - 11
O Vreca sa priborom < 7,5 KW oot 12
[ =Y o =T oY ol = I 0 Lo ] =< 14
O 1Y o el F= 0 g oY Y =2 Y 14
0O Uklanjanje knockout-ova za ekstra kablove ... 14
O Spajanje na elektricnu mMrezu i UZEMIJENJE  ..vvviiiiiii i eeens 15
Y oY=} 1= 1 o (=T 1.2 o) (o o= [ PN 17
[ =] 0] [0}V I o 4o o = T 19
[ @ Y[ [ U] o= E PP 20
O Pristup kontrolnim terminalima ........coooiiiii 22
O Elektri¢na instalacija, kontrolni terminali ......cooooviviiiiiii e 22
O Primer 0SNOVNOG UMEEZAVANJA tvuvtrininersrneeeeeneensrsenraeisstenenersrneneesenenensrsens 23
[ o 0 [T =Y o To ) [V PN 23
Y =T o= o 23
O IMpulsni Start/StOP  ..oiviieiiii e 24
O Povecanje/smanjenje broja obrtaja ....c.cocvvviiiiiiiiiiiii 24
[0 Referenca potenCiometra .oooviiiiiii i e 24
O Elektri¢na instalacija, kontrolni Kablovi ......cccviiiiiiiiiiiiiii e 25
O Prekidaci S201, S202 1 S801 ..iiviiiiiiiiiiiiiieeie e e e e 26
O Momenat prit@€Zanja ....cvvviiiiiiiii 26
O ZavrSno podesSavanje i testiranje .....o.vveiiiiiiiiiiiiii 27
[ T Yo =X o T =] o Lo [ PP 29
0 Relej, opCija MCB 105 oottt e et aas 29
O Upravljanje mehanickom KOCNICOM .iviiiiiriiiiiiiei it re e eaeneeens 32
[ Fo] o] [ a F= 4= 1oy o [ =0 0 Lo} o - IS 32
B Programiranje ..., 33
[ SKraceno UPULSEVO  tuiviriiiiititie ittt e e ettt e e e e e e e e e aees 34
O LiSta Parametara  ..ocevieiiiiiiiii i 36
0 Odabir PArametara covvieiie it e e 37
m Opste specifikacije ..o, 55
mUpozorenjai Alarmi ... 61
O Poruke Upozorenja/alarma  ..oiceiieiii i e e e e e e ns 61
BINAEKS ..o 69

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 1



FC 300 Uputstva za rad

2 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M
KoriS¢enje uputstava

O KoriSéenje uputstava

Ova uputstva pomodi ¢e vam da se upoznate, montirate, programirate i resite probleme

sa vasim VLT® AutomationDrive FC 300.

FC 300 dolazi u dve izrade sa razliitim nivoima performansa osovine. FC 301 obuhvaca od skalarne
(U/f) do VVC+, a FC 302 od skalarne (U/f) do servo performanse.

Ova uputstva opisuju i FC 301 i FC 302. Ako se informacije odnose na obe serije, govorimo

o FC 300. Inace govorimo posebno o FC 301 ili FC 302.

Poglavlje 1, Koriséenje uputstava, objasnjava ovaj
priru¢nik i informiSe vas o odobrenjima, simbolima
i skrac¢enicama koje se koriste u dokumentaciji.

E=3

Razdelnik strana za poglavlje KoriS¢enje uputstava.

Poglavlje 2, Bezbednosna uputstva i opsta
upozorenja, objasnjava kako na ispravan
nacin da koristite FC 300.

[ &= |

Razdelnik strana za poglavlje Bezbednosna
uputstva i opsta upozorenja.

Pogavlje 3, Montaza , vodi vas kroz mehanicku
i tehnicku montazu.

Razdelnik strana za poglavlje Montaza

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 3



FC 300 Uputstva za rad M

— Koris¢enje uputstava —

Poglavlje 4, Programiranje, pokazuje kako
mozete da operiSete i programirate sa FC 300
preko lokalne komandne table.

3%

Razdelnik strana za poglavlje Programiranje

Poglavlje 5, Opste specifikacije, sadrzava
tehnicke podatke o FC 300.

AT YATR

Razdelnik strana za poglavlje Opste specifikacije.

Poglavlje 6, Problemi u radu, pomaze da resite
probleme koji mogu da se dese dok koristite FC 300.

Razdelnik strana za poglavlje Problemi u radu.

Raspoloziva dokumentacija za FC 300

- VLT® AutomationDrive FC 300 uputstva sadrzavaju potrebne informacije za pokretanje i rad sa pogonom.
- VLT® AutomationDrive FC 300 tehnicki priru¢nik sadrzava sve tehni¢ke informacije o
pogonu, nacinima koris¢enja i primenama.
- VLT® AutomationDrive FC 300 Profibus uputstva sadrzavaju informacije za kontrolisanje,
upravljanje i programiranje pogona preko Profibus ,field" sabirnice.
- VLT® AutomationDrive FC 300 DeviceNet uputstva sadrzavaju informacije za kontrolisanje,
upravljanje i programiranje pogona preko DeviceNet ,field" sabirnice.
- VLT® AutomationDrive FC 300 MCT 10 uputstva sadrzavaju informacije za montazu i
koris¢enje programa na personalnom racunaru.
- VLT® AutomationDrive FC 300 IP21 / TIP 1 uputstva sadrzavaju informacije za montazu opcije IP21 / TYPE 1.
- VLT® AutomationDrive FC 300 Rezerva 24 V istosmerne struje uputstva sadrzavaju informacije
za montazu opcije rezerve 24 V istosmerne struje.

Tehnicka dokumentacija za Danfoss pogone dostupna je i na Internetu na adresi www.danfoss.com/drives.

0 Odobrenja

Ce W €&

4 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad

— Koriséenje uputstava —

O Simboli
Simboli koji se koriste u ovim uputstvima.

Oznacava nesto na Sta Citaoc mora da obrati paznju.

I Oznacava opste upozorenje.

Oznacava da postoji jak napon.

* Oznacava standardno podesavanje.

00 Skracéenice

Americki standard provodnika G

Automatska adaptacija motora A

Stepeni celzijusa °C

I

Zavisno od frekventnog pretvaraca D-TYPE

i

Elektronski termalni relej ETR

i

Gram

l

Kiloherc

Metar

Miliamper

I

Minut min

Zavisno od tipa motora

I

utnmetar

I

Nominalna frekvencija motora

I

Nominalni napon motora Um,N

l

Jako niska zastitna voltaza

Nazivna izlazna struja invertora Iinv

Sekunda s

Volt \

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa >



FC 300 Uputstva za rad

— Koris¢enje uputstava —

6 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

Bezbednosna uputstva i opsta upozorenja

Oprema sadrzi elektro komponente koje se ne mogu uklanjati
zajedno sa kuénim otpadom.

Mora se uklanjati zajedno sa elektri¢nim i elektronskim otpadom, u
skladu sa trenutno vazec¢im lokalnim zakonima.

Paznja

The FC 300 AutomationDrive DC link kondenzator je pod naponom i nakon isklju¢enja struje.
Kako bi ste izbegli strujni udar, iskljucite FC 300 iz elekti¢ne mreze pre odrzavanja. Sacekajte
najmanje dole navedeno vreme pre servisiranja frekventnog konvertora:

FC 300: 0,25-7,5kW 4 minuta

FC 300: 11 - 22 kW 15 minuta

Vodite racuna o Cinjenici da moZe da bude jake struje na DC vezi ¢ak i nakon gasenja LED
dioda.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 7



FC 300 Uputstva za rad M

— Bezbednosna uputstva i opsta upozorenja —

FC 300
Uputstva za rukovanje
Verzija softvera: 3.5x

€ © ©

Ova uputstva za rukovanje se mogu koristiti za sve FC 300 frekventne pretvarace sa verzijom
softvera 3.5x.
Broj verzije softvera mozete pogledati u parametru 15-43,

'
&

O Upozorenje o visokom naponu

Napon uredaja FC 300 opasan je uvek kad je pretvarac spojen na elektricnu mrezu.

Neispravna montaza motora ili VLT-a mozZe da prouzrokuje kvarove na uredaju, teske

telesne povrede ili smrt. Zato je veoma vazno da se pridrzavate uputstava u ovom
priru¢niku kao i lokalnih i nacionalnih zakona i bezbednosnih propisa.

O Bezbednosna uputstva

e Proverite da je FC 300 ispravno uzemljen (spojen na masu).

» Nemojte da iskapcCate utikaCke spojeve za struju ili utikacke spojeve motora dok
je FC 300 spojen na izvor struje.

o Zastitite korisnike od faznog napona.

o Zastitite motor od preoptereéenja prema vazec¢im nacionalnim i lokalnim propisima.

o Zastita od preopterecenja motora nije sadrzana u standardnim podeSavanjima. Da biste
dodali tu funkciju, namestite parametar 1-90 Toplotna zastita motora na vrednost ETR
iskljuc¢enje ili ETR upozorenje. Za Severnu Ameriku: ETR funkcije opremljene su zastitom
motora od preopterecenja klase 20, prema standardima NEC-a.

e Struja curenja na masi prevazilazi 3,5 mA.

o Taster [OFF] (Iskljucivanje) nije bezbednosni prekida¢. On nece iskopcati FC 300 sa izvora struje.

O Pre pocetka popravaka

Iskopcajte FC 300 sa izvora struje

Iskopcajte terminale bus-a jednosmerne struje 88 i 89
Pricekajte barem 15 minuta

Uklonite kabl motora

PN

O Izbegavajte nehoti¢cna pokretanja
Dok je FC 300 spojen na izvor struje, motor moze da se pokrece/zaustavlja digitalnim komandama,
komandama sabirnice, referencama ili preko komandne table.

o Iskopcajte FC 300 sa izvora struje u slucajevima kad je zbog licne bezbednosti
potrebno izbegavati nehoti¢na pokretanja.

o Da biste izbegli nehoti¢no pokretanje, uvek aktivisite taster [OFF] pre promene parametara.

e Sem ako je terminal 37 iskljucen, elektroniCka greska, privremeno preopterecenje, greska u napajanju
iz mreze ili prekinuti spoj motora mogu da uzrokuju pokretanje zaustavljenog motora.

8 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Bezbednosna uputstva i opsta upozorenja —

O Sigurnosni stop na FC 302
FC 302 moze da sprovede Sigurnosnu funkcijuNekontrolisano zaustavljanje prekidom
napajanja. (prema nacrtu standarda IEC 61800-5-2) ili Kategorija stopa 0 (prema standardu
EN 60204-1). Dizajniran je i odobren kao prikladan prema sigurnosnoj kategoriji 3 standarda
EN 954-1. Ova funkcionalnost se naziva Sigurnosni stop.

Pre integrisanja i koriS¢enja FC 302 Sigurnosnog stopa u instalaciji, mora se sprovesti
podrobna analiza rizika na instalaciji kako bi se utvrdilo da li su kategorije funkcionalnosti i
bezbednosti FC 302 Sigurnosnog stopa prikladne i dovoljne.

Da biste instalirali i koristili funkciju sigurnosnog stopa prema zahtevima sigurnosne kategorije
3 standarda EN 954-1, morate da se pridrzavate srodnih informacija i uputstava iz Vodica za
dizajn FC 300 MG.33.BX.YY! Informacije i uputstva iz Uputstva za rukovanje nisu dovoljni za
pravilno i sigurno koris¢enje funkcionalnosti sigurnosnog stopa!

|
&

Opste upozorenje

Upozorenje:
Kontakt sa elektricnim delovima moze da bude fatalan - ¢ak i kada je uredaj
iskopan sa mreznog napajanja.
Proverite takode da su iskopcani drugi ulazi napona poput raspodele optereéenja (spoj
jednosmernog napona medukruga), kao i spoj motora za kineticku rezervu.
Koristenje VLT AutomationDrive FC 300: priCekajte barem 15 minuta.
Krace vreme je dopusteno samo ako je naznaceno na natpisnoj ploci specificnog uredaja.

Struja rasipanja
Struja zemljospoja iz FC 300 prelazi 3,5 mA. Da biste proverili da kabl za uzemljenje
ima dobar mehanicki spoj na spoj mase (terminal 95), presek kabla mora da bude
najmanje 10 mm2 ili dva voda za uzemljenje zasebno vodena.
Zastitni uredaj diferencijalne struje
Ovaj proizvod moze da prouzrokuje jednosmernu struju u zastithom provodniku. Ako se koristi zastitni
uredaj deiferencijalne struje (RCD) za dodatnu zastitu, na strani napajanja ovog proizvoda mora da se
koristi samo RCD tipa B (sa vremenskom odgodom). Vidite i Napomenu za RCD MN.90.GX.02.
Zastitno uzemljenje uredaja FC 300 i upotreba RCD-a uvek mora da bude izvrSena u
skladu sa nacionalnim i lokalnim propisima.

IT elektricna mreza
Ne povezujte 400 V pretvarac frekvencija sa RFI-filterima na mrezno napajanje kada
je napon izmedu faze i uzemljenja veci od 440 V.
Za IT elektricnu mrezu i delta uzemljenje (neutralni vod), napon mreze moze
da prede 440 V izmedu faze i uzemljenja.

Par. 14-50 RFI 1 moze kod FC 302 da posluzi za iskljucivanje internih RFI kapaciteta sa RFI filtera
prema uzemljenju. To ¢e da smanji performanse RFI na nivou A2.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Bezbednosna uputstva i opsta upozorenja —

10 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

Montaza

0 O ovom poglavlju

Ovo poglavlje opisuje mehanicku i elektricnu montazu na i sa terminala za struju i terminala kontrolne kartice.
Elektricna montaZza opcija opisana je u odgovaraju¢éem poglavlju.

)
O Pocetak rada

L1
MoZete da izvedete brzu i po zahtevima EMC-a L2
ispravhu montazu uredaja FC 300 ako sledite :;E_ _ e
dole opisane postupke. Al [ I

1
Pre montaze uredaja proditajte 7L| o |
bezbednosna uputstva. S ose an 129

929395 8889 T !
@ DC-DC+ 27 o] ‘
® L1L2L3PE sl 1 1
T
18 o 1
I

o—"+

N

50 o=
53 o
U V WPE 55 o
® r-re [T7
96 97 98 99 81 82 S 1 1
o © 0 9 o o (= Ve
T
ZEEar
| —
< -
1
/)/797/7‘17

130BAD15.13

Sema pokazuje osnovnu instalaciju, uklju¢ujuéi opskrbu
strujom, motor, taster za start/stop i potenciometar
za regulisanje broja obrtaja.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 11



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

O Vreca sa priborom = 7,5 kW 130BT309.11

U vredi sa priborom moraju da se nalaze
slededi delovi za FC 300.

1 + 2 na raspolaganju samo u jedinicama sa
modulatorom kocenja.

Za FC 301 na raspolaganju je samo jedan konektor
releja. (=< 7,5 kW)

Za DC veze ( raspodela opterecenja) konektor 1 moze da
se zasebno narudi ( porudzbeni broj 130B1064).

12 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



Danfiti

FC 300 Uputstva za rad

__ Montaza _

130BT339

Vreca sa priborom = 7,5 kW, IP 55

1 + 2 na raspolaganju samo u jedinicama sa
modulatorom kocenja.

Za FC 301 na raspolaganju je samo jedan konektor
releja. (£ 7,5 kW, IP55)

Vreca sa priborom 11-22 kW

130BT330

Za FC 301 na raspolaganju je samo jedan konektor
releja. (11-22 kW)

13

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad

__ Montaza _

o Mehanicka montaza

O Mehanicka montaza

1. Izbusite otvore prema datim dimenzijama.
Morate da koristite zavrtnje koji su pogodni za povrsinu na kojoj ¢e uredaj FC 300
da bude montiran. Pritegnite sva Cetiri zavrtnja.

FC 300 IP20 dopusta uporednu montazu. Zbog hladenja mora se iznad i ispod uredaja
ostaviti najmanje 100 mm prostora za prolaz vazduha.

Zadnji zid mora uvek da bude Cvrst.

13084228.10

o Elektricna montaza

Opste o kablovima
Uvek se pridrzavajte drzavnih i lokalnih propisa o popre¢cnom preseku kablova.

FC veli¢ina Kablovi za: Momente pritezanja

0,25 -7,5 kW Vodove, kocione otpornike, preraspodelu 0.5-0.6 Nm
opterecenja, motorne kablove 1,8 Nm

11 -15 kW Vodove, kocione otpornike, preraspodelu 1,8 Nm
opterecenja, motorne kablove

11 -15 kW Motorne kablove 1,8 Nm
Relej 0.5-0.6 Nm
Uzemljenje 2-3 Nm

O Uklanjanje knockout-ova za ekstra kablove

1. Uklonite ulaze kablove iz frekventog konvertora ( Sprecavajuci druge delove da dodu u
frekventni konvertor dok se uklanjaju knockout-ovi)

Ulaz kabla moda da bude podrzavan oko knockout-a kojeg planirate da uklonite
Knockout sada moze biti uklonjen uz pomo¢ jake osovine i ¢ekica.

Uklonite podmetace iz otvora.

Ugradite otvore za kablove na frekventnni konvertor.

nihwnN

14 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad

__ Montaza _

O Spajanje na elektricnu mrezu i uzemljenje

Utikacki spoj za struju moze da se skine.

1. Proverite da je FC 300 ispravno uzemljen.
Spojite na masu (terminal 95). Upotrebite
zavrtnje iz vrece sa priborom.

2. Stavite utikacke spojeve 91, 92, 93 iz
vrece sa priborom na terminale MAINS
na dnu uredaja FC 300.

3. Spojite vodove za mrezu na utikacki
Spoj za mrezu.

Poprecni presek kabla za uzemljenje
mora da bude najmanje 10 mm?2 ili dva

[ ] nominalna voda za mreZu zasebno vodena.

Prikljucenje na elektricnu mrezu je vezano za
glavni prekidac ako je on isporucen.

130BT301

Kako vezati na elektricnu mrezu i uzmeljiti (A2 I A3 kuciste) \1&

A

130BT336

Spajanje na elektricnu mrezu i uzemljenje (A5 kuciste).

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa

15



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

130BT332

Kako vezati na elektri¢cnu mrezu i uzmeljiti (B1 i B2 kuciste).

| 130BA026.10

. 91 (L1)

Proverite da li se napon mreze podudara sa ‘3I—szclzn| 92 (L2)

naponom na ploéici na FC 300. 93 (L3)
= 95 PE

IT elektricna mreza
Ne povezujte 400 V pretvarac

frekvencija sa RFI-filterima na mrezno
napajanje kada je napon izmedu

faze i uzemljenja vedi od 440 V.

Za IT elektricnu mrezu i delta uzemljenje

Terminali za fazu i masu.

(neutralni vod), napon mreze moze da prede
440 V izmedu faze i uzemljenja.

Spajanje na elektricnu mrezu i uzemljenje
prekidacima (A5 kuciste).

16

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

O Spajanje motora

Kabl motora mora da bude zasti¢en/izolovan. Ako
se koristi nezasticen/neizolovan kabl, nece biti
ispunjeni svi zahtevi EMC-a. Za viSe informacija
pogledajte EMC specifikacije u VLT AutomationDrive
FC 300 tehni¢kom prirucniku.

1. Montirajte razdvojnu plo¢u na dno uredaja FC
300 sa zavrtnjima i drzatem iz vrece sa priborom.

130BT300

2. Spojite kabl motora na terminale 96
(U), 97 (V), 98 (W).

3. Spojite na spoj mase (terminal 99) na razdvojnoj
ploci sa zavrtnjima iz vrece sa priborom.

4. Umetnite utikacke spojeve 96 (U), 97 (V), 98
(W) i kabl motora u terminale MOTOR.

5. Spojite zasti¢eni kabl na razdvojnu plocu sa
zavrtnjima i drza¢em iz vrece sa priborom.

130BT302

Veza motora < 7.5 kW IP 20 (kudista A2 i A3)

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 17



FC 300 Uputstva za rad

__ Montaza _

Veza motora < 7.5 kW IP 55 / NEMA type 12

130BT333 / ’

Veza motora 11-22 kW IP 21 / NEMA type 1 (kudista B1iB2)

Br. 96 97 98 Napon motora 0-100%
U Vv W od napona mreze.
3 voda iz motora
vlﬂllz \Lg \\’/vzl 6 vodova iz motora, delta spoj
U1 V1 W1 6 vodova iz motora, zvezdasti spoj
U2, V2, W2 treba zasebno medusobno povezati
Br. 99 Spoj mase
PE

18 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



E

FC 300 Uputstva za rad

— Montaza —

u v W o
Svi tipovi trofaznih asinhronih standardnih motora 0—o—=° _§_
mogu da se spoje na FC 300. Obi¢no se mali motori u v W ]
spajaju zvezdasto (230/400 V, A/Y). Veliki motori }
obi¢no se spajaju (400/690 V, A/Y). Pogledajte
ploCicu motora za ispravan nacin spajanja i napon. 96 97 98 96 97 98

Y A

Kod motora bez izolacione hartije ili drugog tipa izolacije faze pogodnog za rad sa izvorom napona
(kakav je pretvarac frekvencija), na izlaz uredaja FC 300 treba montirati LC filter.

O Kablovi motora
U poglavlju Opste specifikacije navedeno je ispravno dimenzioniranje poprecnog preseka i duzine kabla motora.

e Upotrebite zasti¢eni/izolovani kabl motora koji ispunjava specifikacije o emisiji EMC-a, sem
ako to nije drugacdije navedeno za RFI filter koji se koristi.

o Kabl motora neka bude sto je moguce kradi, da se smanji nivo Suma i struje curenja.

e Spojite zastitu kabla motora na razdvojnu plocu uredaja FC 300 i na metalno kuciste motora.

e Spojevi na stitu neka imaju najve¢u mogucéu prostornu povrsinu (kablovska spojnica). To
se obavlja pomocu prilozenih montaznih uredaja u FC 300.

o Izbegavajte montirati ako su krajevi Stitova zavrnuti (kao prasedi rep), jer ¢e to
da ponisti efekte zastite od visokih frekvencija.

e Ako je potrebno rascepati Stit da se montira izolacija ili relej motora, Stit treba nastaviti
sa najnizom moguéom visokofrekvencionom impedancom.

v

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 19



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

O Osiguraci
Zastita paralelnog kruga:
Da bi se instalacija zastitila od elektri¢nih i opasnosti od pozara, svi paralelni krugovi u instalaciji,
prekidacima, masinama itd. moraju da budu zasti¢eni od kratkog spoja i prekomerne struje,
prema vazec¢im nacionalnim i internacionalnim propisima.

Zastita od kratkog spoja:

Frekventni pretvara¢ mora da bude zasti¢en od kratkog spoja da se izbegne elektricna opasnost i
opasnost od pozara. Danfoss preporucuje da koristite nize spomenute osigurace da biste zastitili
osoblje servisa ili drugu opremu u slucaju interne greske pretvaraca. Frekventni pretvarac snabdeven
je punom zastitom od kratkog spoja u slucaju kratkog spoja na izlazu motora.

Zastita od prekomerne struje:

Obezbedite zastitu od preopterecenja da biste izbegli opasnost od pozara zbog pregrijavanja kablova
u instalaciji. Frekventni pretvarac¢ snabdeven je internom zastitom od prekomerne struje koja moze
da posluzi kao zastita od ulaznog preopterec¢enja (blokirane su UL primene). Vidite par. 4-18. Sem
toga, osiguradi ili prekida¢i mogu da posluze kao zastita od prekomerne struje u instalaciji. Zastita

od prekomerne struje mora se uvek sprovesti prema nacionalnim propisima.

Osiguraci moraju da budu pogodni za zastitu u strujnom krugu koji moze da podnese maksimalnu
struju od 100.000 Arms (simetricno), 500 V maksimalno.

Nije uskladeno sa UL standardom

Ako se nece pridrzavati standard UL/cUL, _

preporucujemo da koristite sledece osigurace, koji ¢e

da obezbede uskladenost sa standardom EN50178: K25-K75 10AD) 200-240 V  tip gG

U slu¢aju kvara, nepridrzavanje preporuka 1K1-2K2 20AY) 200-240 V  tip gG

moze da rezultira nepotrebnim osteéenjem 3K0-3K7 32A 200-240 V  tip gG

frekventnog pretvaraca. K37-1K5 10A1) 380-500 V. tip gG
2K2-4K0 20AL) 380-500V tip gG
5K5-7K5 32A1) 380-500V tip gG
11K 63A1) 380-500 V tip gG
15K 63AL) 380-500V tip gG
18K 63A1) 380-500V tip gG
22K 80A1) 380-500V tip gG

1) Maks. osiguraci - vidite nacionalne/interna-
cionalne propise za biranje pogodne snage osiguraca.

Uskladenost sa UL

200-240 V
. Ferraz- Ferraz-
FC 30X Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littel fuse
Shawmut Shawmut
2-7.5 KTN-R10 JKS-10 JIN-10 5017906-010 KLN-R10 ATM-R10 A2K-10R
1.1-2.2 KTN-R20 JKS-20 JIN-20 5017906-020 KLN-R20 ATM-R20 A2K-20R
3.0-3.7 KTN-R30 JKS-30 JIN-30 5012406-032 KLN-R30 ATM-R30 A2K-30R

20 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Montaza —
380-500 Vv, 525-600 V
. Ferraz- Ferraz-

FC 30X Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littel fuse

Shawmut Shawmut
0.37-1.5 KTS-R10 JKS-10 Jis-10 5017906-010 KLS-R10 ATM-R10 A6K-10R
2.2-4.0 KTS-R20 JKS-20 J1S-20 5017906-020 KLS-R20 ATM-R20 A6K-20R
5.5-7.5 KTS-R30 JKS-30 J1S-30 5012406-032 KLS-R30 ATM-R30 A6K-30R
11.0 KTS-R40 JKS-40 J1S-40 5014006-040 KLS-R40 A6K-40R
15.0 KTS-R50 JKS-50 JJS-50 5014006-050 KLS-R50 A6K-50R
18.0 KTS-R60 JKS-60 J1S-60 5014006-063 KLS-R60 A6K-60R
22.0 KTS-R80 JKS-80 J1S-80 5014006-100 KLS-R80 A6K-80R

KTS osiguraci od Bussmanna mogu da zamene KTN za frekventne pretvarace od 240 V.

FWH osiguradi od Bussmanna mogu da zamene FWX za frekventne pretvarace od 240 V.

KLSR osiguraci od LITTEL FUSE-a mogu da zamene KLNR osigurace za frekventne pretvarace od 240 V.
L50S osiguraci od LITTEL FUSE-a mogu da zamene L50S osigurace za frekventne pretvarace od 240 V.
A6KR osiguraci od FERRAZ SHAWMUT-a mogu da zamene A2KR za frekventne pretvarace od 240 V.
A50X osiguraci od FERRAZ SHAWMUT-a mogu da zamene A25X za frekventne pretvarace od 240 V.

\

.

21

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

O Pristup kontrolnim terminalima
Svi terminali do kontrolnih kablova nalaze se
ispod poklopca terminala na prednjem delu
pretvaraca frekvencija. Skinite poklopac terminala
pomocu odvrtaca (vidite crtez).

130BT304

Al, A2 i A3 kudita

13087334 v -j

A5, B1 i B2 kudista

O Elektri¢na instalacija, kontrolni terminali

130BA150.10

Montiranje kabla na terminal:

| 9-10mm
| (0.37in)

Skinite oko 9-10 mm izolacije

Stavite odvrta¢ u pravougaoni otvor.
Stavite kabl u susedni kruzni otvor. 1.
Izvadite odvrtaC. Kabl je sad montiran

na terminal.

3.

Ll

Demontiranje kabla sa terminala:

1. Stavite odvrta¢ u pravougaoni otvor.
2. Izvucite kabl.

130BT306

22 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

13087338

Prikljucivanje IP55 /NEMA TYPE 12 (A5 kuciste)
na naponske prekidace

0 Primer osnovhog umrezavanja S
> | |
1. Montirajte terminale iz torbe sa dodatnom ¥ e o
12|13|18(19|27(29|32(33|20|37
opremom na prednji deo uredaja FC 300. Slolololooooo0
2. Povezite terminale 18,27 i 37 (samo FC 302) : HOH?“O‘\@HO Siejei
sa +24V (terminali 12/13) ﬁ L? 7
Fabricka podesenja:
18 = signal start .
27 = inverzni signal slobodnog zaustavljanja
37 = inverzni signal sigurnosnog stopa
saam || ]
Stop (27)

o Primeri spojeva

O Start/stop

Terminal 18 = start/stop par. 5-10 [8] Start S
Terminal 27 = Nije u funkciji par. 5-12 [0] Nije T 0 8
u funkciji (Standardno Slob. zaust.-inv. ‘1;“13”115“19”;”29 52512057

[e){e) @) [e]e)

© 0
@)
joal
T
@)

@)

Terminal 37 = bezbedno zaustavljanje S 2
(samo kod FC 302) T ?
Par. 5-10 Digitalni ulaz = start (standardno) s:;\smp Sigurmosni stop
Par. 5-12 Digitalni ulaz = Slob. zaust.-inv.
(standardno) BT
Start/Stop } }

(18)

23

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Montaza —
O Impulsni start/stop § %
Terminal 18 = start/stop par. 5-10 [9] 3 Lob
Start ImPUIsom 1; 13 WDE; 19 ;7 29(32(33|20|37
Terminal 27= Stop par. 5-12 [6] Stop - inv. O|o|o|o|o|o|olo|o|o
Terminal 37 = Stop slobodnog zaustavljanja (zastita) : O(DOS}O Q0 OQ;

Par. 5-10 Digitalni ulaz = Start impulsom
Par. 5-12 Digitalni ulaz = Stop - inv.

Start  Stop Sigurnosni stop

Brzina

N B
Stop (27)
O Poveéanje/smanjenje broja obrtaja 12 | +24v
Terminali 29/32 = povecanje/smanjenje 118 | Par. 5-10
broja obrtaja. = 27 | Par. 5-12
Par. 5-10 Digitalni ulaz = signal start m |22 Per 513
\. (standardno) _)/_ﬁ Par. 5-14
# Par. 5-12 Digitalni ulaz = Zamrzavanje ref. 137 |
4 Par. 5-13 Digitalni ulaz = Poveéavanje brzine 1308A021.12
Par. 5-14 Digitalni ulaz = Smanjenje brzine
Primedba: Terminal 29 postoji samo u FC 302.
—— <
O Referenca potenciometra é
Referenca napona preko potenciometra. B )
Brzina o/min
Par. 3-15 Referentni resurs 1 [1] = A”"”/ [39,[42,[;3”53”54”55,
analogni ulaz 53 S O% )8 S
Par. 6-10 Terminal 53, niski napon = B o m——
0 V (standardno) HQ‘(‘M"‘-"
Par. 6-11 Terminal 53, visoki napon = p et mapor J{,w‘_,‘_
10 V (standardno) // pe e e T
Par. 6-14 Terminal 53, Donja ref./Povr. el
sprega = 0 o/min ’ 1om j
Par. 6-15 Terminal 53, Gornja ref./povr.

sprega = 1,500 o/min
PrekidaC¢ S201 = OFF (iskljucen) (U)

24 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad
— Montaza —
O Elektri¢na instalacija, kontrolni kablovi
200 & ad iy e
| ix% |4|< 4K K P :
3—fazni 21 (1) T i (3) :: — '/ \'|_ ?
ulaz S92 (L2) ] ® ((w; ”X(‘ L ;l—l_ 5
Y W Y ] — , "K "K @ZPﬂ 99 E”/\;I;' /\;I; _M -
[~ A lotor
Sabirnica |: 88 (-) R"i';l‘" prebacivanja
ist.str. 89 (+) apajanje 4 S
e (R+) 82 Otpornik
koc&enja
+10Vde 50 (+10 V OUT) o -
5201
-10Vde -
+10Vvd 53 (A IN)
¢ | A= - ON/I1=0-20mA -
0/4-20 mA S OFF /U=0-10V
-10Vde —[—=n1© 54 (A IN
+10Vde | 4 ( )I;I 2 240Vac, 2A
0/4-20 mA
______ 55 (COM A IN) =
/ N\ [\ * | 2
/\\ 7 12 (+24v OUT) e
240Vac, 2A
13 (+24V OUT) oS ‘oOVas. 28

18 (D IN)

I 24V (NPN)
:\{ﬁ ov (PNP)
|

(COM A oUT) 39

“| OFF=0tvoreno

(A OUT) 42

ov

v
| [
|\ [
T\ T
| \ | \
I \ | \
L 1 L 1
A T
! I Y 24V (NPN
: T 1| t19 ® N :'\ﬁ PNP
ll: il If il IZO (com D IN) ) i
. M H —— 24V (NPN
+ t + i\
| [ 1] 27 (@ IN/ouT) — % §
| [ | [ 2 : Ov (PNP S_.EO1° ON=Zatvoreno
I 1o I | I I:l
| [ | | L
o !
-0 5V
IR sl
, — , — 24V (NPN
: : || { 29 (0 IN/OUT) ,—_—2 A oV (PNP
| [ | | |
Lo winl
% [ I LoV RS-485
| - PS | NPN Interfejs
AR @ F A G :\iﬁ %PNP;
\ | | |
I N — 24V (NPN)
AR €D :'Nﬁ ov (PNP)
[ Vo
v\ PN
- g 37 (D IN)

(COM RS—485) 61

(P RS-485) 68

(N Rs-485) 69

N

/Analognt 1zlaz
0/4-20 mA

="

RS—485

lzvor
Ponor

Sema sa prikazom svih elektri¢nih terminala.
Terminal 37 je ulaz koji se koristi za bezbednosni stop. Za instrukcije vezane za Safe Stop instalaciju
molimo Vas pogledajte odeljak Safe Stop Instalacija.

* Terminali 29 i 37, relej 2 se ne isporucuje u FC 301.

Veoma dugacki kontrolni kablovi i analogni signali mogu u retkim sluc¢ajevima i zavisno od montaze

uzrokovati petlje mase na 50/60 Hz zbog Suma u kablovima sa napajanja iz mreze.

Ako se to desi,

Digitalni i analogni ulaz i izlazi moraju biti povezani odvojeno od FC 300 osnovnih ulaza (
terminali 20, 55,39) kako bi se izbeglo da uzemljenja jedne grupe utiCu na drugu. Na primer,
aktiviranje digitalnog ulaza moze smetati analognom signalu.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa

mozda ¢ete morati da slomite Stit ili montirate kondenzator od 100 nF izmedu Stita i kudista.

25



FC 300 Uputstva za rad

__ Montaza _

Kontrolni kablovi moraju da budu zasti¢eni/izolovani.

1. Spojnicom iz vrece sa priborom spojite stit na
razdvojnu plo¢u za FC 300 za kontrolne kablove.

Pogledajte odlomak Uzemljenje zasticenih/izolovanih
kontrolnih kablova za pravilno krajnje opterecenje
kontrolnih kablova.

Prekidaci S201, S202 i S801

Prekidaci S201 (A53) i S202 (A54) sluze za
biranje konfiguracije struje (0-20 mA) odnosno
napona (-10 do 10 V) sa analognih ulaznih
terminala 53, odnosno 54.

Prekida¢ S801 (BUS TER.) moze da posluzi za krajnje
opterecenje na portu RS-485 (terminali 68 i 69).

Vidite crte? Sema sa prikazom svih elektri¢nih
terminala u odlomku Elektricna montaZa.

Standardno podesavanje:

S201 (A53) = OFF (blokirano) (ulaz napona)
S202 (A54) = OFF (blokirano) (ulaz napona)
S801 (krajnje opterecenje sabirnice)

= OFF (blokirano)

0 Momenti pritezanja
Spojene terminale pritegnite sa sledeéim
momentima:

26

130BT305

130BT310

Motor, mreza, kocnica, 0.5-0.6
sabirnica istosmerne

struje, zavrtnji razdvojne

ploce

Masa, 24 V istos. str. 2-3
Relej 0.5-0.6

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa




FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

O Zavrsno podesavanje i testiranje

Da biste testirali podesavanja i proverili da li frekventni funkcionise, sledite ove korake.

Korak 1. Locirajte natpisnu plo¢u motora.

Motor moze da bude spojen ili zvezdasto (Y)
ili delta (A). Te informacije nalaze se medu
podacima na natpisnoj plo¢i motora.

3~ MOTOR NR. 1827421 2003
S/E005A9
1.5 kW

n; 31,5 /min. 400 Y V

n; 1400 /min. 50 Hz

cos @ 0,80 36 A

1,70

B 1P 65 H1/TA

130BT307
Korak 2. Unesite podatke sa natpisne ploce 1. |Snaga motora [kW] par. 1-20
motora u ovaj spisak parametara. ili snaga motora [HP] par. 1-21
Da biste pristupili ovom spisku, prvo morate ; Ea[l’(on motora - par. 1;;
. . . rekvencija motora par._1-

fja prltlsne“te taster,[QpICK IV,I,ENU] i potom 4. |Struja motora bar. 1-24
izaberete “"Q2 Skraceni setup”. 5. |Nominalna brzina motora |par. 1-25

BAUFER D0-73734 ESLINGEN

Korak 3. Aktivirajte Automatsko prilagodavanje motora (AMA).
Izvodenje AMA ce osigurati optimalne performanse. AMA meri vrednosti sa ekvivalentne Seme modela motora.

P LN

6.

Spojite terminal 37 sa terminalom 12 (FC 302).

PoveZite terminal 27 sa terminalom 12 ili podesite par. 5-12 na vrednost ,No function" (par. 5-12 [0])
Aktivirajte AMA par. 1-29

Izaberite da li zelite potpunu ili smanjenu AMA. Ako je ugraden LC filter, pokrenite samo

smanjenu AMA ili odstranite LC filter tokom AMA procedure.

Pritisnite taster [OK]. Na displeju ¢e se prikazati ,Press [Hand on] to start” (Pri-

tisnite taster Ruc¢na kontrola za start).

Pritisnite taster [Hand on]. Traka-indikator napretka pokazuje da li AMA napreduje.

Zaustavljanje AMA u toku rada

1.

Pritisnite taster [OFF] - frekventni pretvarac ¢e preéi u nadin rada alarma i na displeju
¢e se prikazati da je korisnik prekinuo AMA.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 27



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

Uspesna AMA

1. Na displeju ¢e se prikazati ,Press [OK] to finish AMA” (Pritisnite [OK] za zavrSetak AMA).
2. Pritisnite taster [OK] da napustite nacin rada AMA.

Neuspesna AMA

1. Frekventni pretvarac preci ¢e u nacin rada alarma. Opis alarma mozete nadi u
poglavlju ReSavanje problema u radu.

2. "Prijavljena vrednost” u [Alarm Log] (Lista alarma) pokazuje poslednji merni niz koji je
izvrsila AMA pre nego Sto je frekventni pretvaraC presao u nacin rada alarma. Ovaj broj
zajedno sa opisom alarma pomodi ¢e Vam kod resavanja problema. Ako nazovete Danfoss
tehnicku sluzbu, svakako napomenite broj i opis alarma.

Neuspesna AMA je najceSce posledica nepravilno upisanogbroja motora ili prevelike
razlike medu snagom motora i snage FC 300-a.

Korak 4. Podesite ogranicenje brzine
i vreme rampe.

Podesite Zeljene granice brzine i vremena rampe. Minim. referenca | par._3-02
Maksimalna referenca | par. 3-03
Donja gran. brzina par. 4-11 ili 4-12
motora
Gornja gran. brzina par. 4-13ili 4-14
motora
Vreme zaleta Rampe 1 | par. 3-41
Vreme zaustavljanja par. 3-42
Rampe 1

28 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Montaza —
o Dodatni spojevi
O Digitalni ulazi - Terminali x30/1-4
Parametri podeSavanja za : 5-16, 5-17 i 5-18
Broj digitalnih|Nivo Nivoi napona Impendaca ulaza Maks. opterecenje
ulaza napona
3 0 -24 V DC |Vrsta PNP-a: Pribl. 5 k ohm-a + 28 V kontinualno
Zajednicko = 0 V + 37 V na minimum 10 sec.

Logika ,0": Ulaz < 5V DC
Logika ,0": Ulaz > 10 V DC
Vrsta NPN-a:

Zajednicko = 24 V

Logika ,0": Ulaz > 19 V DC
Logika ,0": Ulaz < 14 V DC

O Relej, opcija MCB 105
MCB 105 opcija ukljucuje 3 dela izmenjivih SPDT kontakata i mora se montirati u opcijski otvor B.

Elektri¢ni podaci:

Maks. opterecenje terminala (AC-1)1) (Opterecenje otpPoromM) .....iuveiviviiieiiniiiiieniiiniieieenanens 240 V AC 2A X'
Maks. opterecenje terminala (AC-15)1) (Optereéenje indukcijom pri cos® 0.4) .......coevvuennen. 240 VACO0,2 A
Maks. optereéenje terminala (DC-1)1) (Opteredenje otPOoromM) .....vecvrieieriiieierieietieieieareaaianianns 24V DC1A 4]
Maks. opterecenje terminala (DC-13)1) (Opterecenje indUuKCijom) ..ocvvvveririiriririnirieierenenenes 24V DCO,1A
Minimalno opterecenje termMinala (DC) uiviiieireriiieitiei ittt eire ettt ra e e itrteneaerseneneasrneneaernens 5V 10 mA
Maksimalna stopa prebacivanja kod nazivnog/minimalnog optereéenja ...........cccvevvvvvninens 6 min.-1/20 sek."1
1) IEC 947 deo 4 i 5

Kada se opcijski komplet za relej naruci posebno, komplet obuhvata:

e Relejni modul MCB 105

o ProSireni deo za pri¢vrséenje LCP-a i prosireni poklopac terminala
o Nalepnica za prekrivanje pristupa prekidac¢ima S201, S202 i S801
o Trake za pri¢vrscivanje kablova na relejni modul

Relejska opcija ne podrzava FC 302 frekventne pretvarace proizvedene pre 50. nedelje u 2004. godini.
Min. softverska verzija: 2.03 (par. 15-43).

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 29



FC 300 Uputstva za rad

__ Montaza _

1\ A=

DISMOUNT RELAY CARD TO ACCESS RS485
TERMINATION (S801) OR CURRENT/VOLTAGE
SWITCHES (5201, $202)

130BA143.10

ODSTRANITE RELEINU KARTICU DA BISTE
— ~ PRISTUPILL RS485 ZAVRSETKU (5801) ILL
STRUINIM/NAPONSKIM PREKIDACIMA
(5201, 5202)

130BA214.10

11 -22 kW

VAZNO
1. Nalepnica se MORA postaviti na okvir LCP-a kako je prikazano (odobreno od strane UL).

Upozorenje Dvostruko napajanje

30 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

Kako dodati MCB 105 opciju:

o Napajanje frekventnog pretvaraca mora da bude blokirano.

e Napajanje zivih spojeva terminala releja mora da bude blokirano.

e Odstranite LCP, poklopac terminala i deo za pri¢vrséivanje LCP-a sa FC 30x.

e Postavite opciju MCB 105 u otvor B.

o Prikljucite kontrolne kablove i pricvrstite kablove prilozenim trakama za kablove.
e Proverite da li je duzina ogoljene zice pravilna (videti crtez koji sledi).

o Ne mesajte zive delove (pod visokim naponom) sa kontrolnim signalima (PELV).
e Postavite prosSireni deo za pricvrséivanje LCP-a i prosireni poklopac terminala.

e Vratite LCP na svoje mesto.

e Prikljucite frekventni pretvara¢ na napajanje.

o Izaberite funkciju releja u par. 5-40 [6-8], 5-41 [6-8] i 5-42 [6-8].

BELESKA (Niz [6] je relej 7, niz [7] je relej 8, I niz [8] je relej 9)

Relej 7 Relej 8 Relej 9

112134 (5|6|7[8]9[10]11]12
e e e e e e e e
O]O]O]O]O]O]O]O]O]|O]O|O
130BA162.10
130BA177.10
130BA176.10
NCNC NCNC
617]|8([9|10(11[12 617|8([9|10]11[12
DIPO|O[D|P[D DIPO1O[D|P[D
DEO DEO PELV DEO DEO DEO
POD POD POD POD POD
NAPONOM  NAPONOM NAPONOM  NAPONOM NAPONOM

Ne zdruzujte delove pod niskim naponom s PELV sistemima.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 31



FC 300 Uputstva za rad M

__ Montaza _

O Upravljanje mehanickom kocnicom
U sluc¢ajevima dizanja/spustanja, morate da upravljate elektromehanickom ko¢nicom.

e Kocnicom upravljate pomocu bilo kojeg izlaza releja ili digitalnog izlaza (terminal 27 ili 29).

o Izlaz mora da bude zatvoren (bez napona) sve dok pretvarac frekvencija ne bude sposoban
da ’‘podrzava’ motor, na primer zato jer je optereéenje preveliko.

o Izaberite Upravljanje mehani¢kom kolnicom [32] u par. 5-4* za sluCajeve
primene elektromehanicke kocnice.

e Kocnica se otpusta kad struja motora prevazide vrednost podesenu u par. 2-20.

o Kocnica se ukljucuje kad je izlazna frekvencija manja od frekvencije podesene u par. 2-21 ili
2-22, i samo ako pretvarac frekvencija izvrSava komandu zaustavljanja.

Ako je pretvarac frekvencija u rezimu alarma ili u situaciji previsokog napona, mehanicka
kocnica automatski ¢e da se ukljuci.

O Paralelno spajanje motora
FC 300 moze da kontroliSe nekoliko paralelno
spojenih motora. Ukupna potrosnja struje
motora ne sme da prede nominalnu izlaznu
struju Iiny uredaja 300.

L

PED_

0
={4

£

Problemi mogu da nastanu kod starta i kod malih vrednosti obrtaja u minuti, ako su dimenzije
motora znacajno razlicite, jer relativno visok omski otpor malih motora u statoru zahteva visi
napon kod starta i kod nizih vrednosti obrtaja u minuti.

Elektronicki toplotni relej (ETR) uredaja FC 300 ne moze da posluzi kao zastita za pojedina¢ne motore
u sistemima gde su motori spojeni paralelno. Mora se obezbediti druga zastita motora, npr. termistori
za svaki motor ili pojedinacni toplotni relej. (Automatski prekidaci nisu pogodni za zastitu).

Kad su motori spojeni paralelno, ne moZze se koristiti parametar 1-29 Automatsko prilagodavanje motora.

Za vise informacije vidite VLT AutomationDrive FC 300 tehnicki prirucnik.

O Toplotna zastita motora
Elektronicki toplotni relej u FC 300 ima odobrenje UL za zastitu jednog motora, ako je par.
1-90 Toplotna zastita motora podeSen na ETR iskljuCenje a par. 1-24 Struja motora, Iy n
na nominalnu struju motora (vidite plo¢icu na motoru).

32 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

Programiranje

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 33



FC 300 Uputstva za rad

Danfiti

— Programiranje —

o Skraéeno uputstvo

* Engleski (ENGLISH) [0]
Nemacki (DEUTSCH) [1]
Francuski (FRANCAIS) [2]
Danski (DANSK) [3]
Spanski (ESPANOL) [4]
Italijanski (ITALIANO) [5]
Kineski (KINESKI) [10]
Finski (FINSKI) [20]
Americki engleski (ENGLESKI US) [22]
Greki (GRCKI) [27]
Portugalski (PORTUGALSKI) [28]
Slovenski (SLOVENSKI) [36]
Koreanski (KOREANSKI) [39]
Japanski (JAPANSKI) [40]
Turski (TURSKI) [41]
Tradicionalni kineski [42]
Bugarski [43]
Srpski [44]
Rumunski (RUMUNSKI) [45]
Madarski (MADARSKI) [46]
Ceski [47]
Poljski (POLISKI) [48]
Ruski [49]
Tai [50]
Bahasa-Indonezanski (BAHASA
INDONEZANSKI) [51]

Definise jezik displeja

Frekventni pretvara¢ moze biti isporucen sa

4 razli¢ita jeziCka paketa. Engleski i nemacki
jezik su ukljuceni u sve pakete. Engleski jezik
nije moguce izbrisati niti menjati.

Jezicki komplet 1 obuhvata:

engleski, nemacki, francuski, danski, Spanski,
italijanski i finski.

Jezicki komplet 2 obuhvata:

Engleski, nemacki, kineski, korejski, japanski,
tai i bahasa indonezanski.

Jezicki komplet 3 obuhvata:
Engleski, nemacki, slovenacki, bugarski, srpski,
rumunski, madarski, ¢eski i ruski.

Jezicki komplet 4 obuhvata:
Engleski, nemacki, Spanski, engleski US, grcki,
brazilski, portugalski, turski i poljski.

1-20 Snaga motora [kW]

0,37 -7,5 kW [M-TYPE]

zadato podesavanje  prikazite tekst

Unesite nomilnu snagu motora u kW koja pise
na natpisnoj ploci motora. Standardna vrednost
odgovara nominalnom nazivnom izlazu uredaja.
Ova vrednost se ne moze menjati dok motor radi.

1-22 Napon motora

200-600 V [M-TYPE]

Unesite nominalni napon motora koji pise na
natpisnoj plo¢i motora. Standardna vrednost
odgovara nominalnom nazivnom izlazu uredaja.
Ova vrednost se ne moze menjati dok motor radi.

1-23 Frekvencija motora

%50 Hz (50 HZ) [50]
60 Hz (60 HZ) [60]
Min. — maks. frekv. motora: 20 - 300 Hz

Odaberite vrednost frekvencije motora u skladu sa
natpisnom ploc¢om. Isto tako mozete da podesite
da je vrednost frekvencije motora neogranic¢eno
promenjiva. Ako izaberete vrednost koja se razlikuje
od 50 Hz ili 60 Hz, potrebno je da prilagodite
podeSavanja pojedinacnih opterecenja u par.
1-50 to 1-53. Za rad na 87 Hz sa motorima od
230/400 V, podaci sa natpisne plo¢e moraju da
budu podeseni kao za 230 V/50 Hz. Podesite par.
4-13 Gornja gran. brzina motora [o/min] i par.
3-03 Maksimalna referenca na rad sa 87 Hz. Ova
vrednost se ne moze menjati dok motor radi.

1-24 Struja motora

Zavisno od tipa motora.

Unesite nominalni verdnost motora koja pise

na natpisnoj plo¢i motora. Podaci se koriste za
proracun obrtnog momenta, zastitu motora itd.
Ovaj podatak se ne moze menjati dok motor radi.

1-25 Nominalna brzina motora

100 - 60000 o/min X o/min

Unesite nominalnu vrednost motora koja pise

na natpisnoj plo¢i motora. Podaci sluze za
izraCunavanje kompenzacije motora. Ova vrednost
se ne moze menjati dok motor radi.

1-29 Automatska adaptacija motora (AMA)

% BLOKIRANO [0]
Ukljudi potpunu AMA [1]
Ukljuci ogranicenu AMA [2]

AMA funkcija optimizuje performanse motora,
automatski podesavajuci napredne parameter

vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

34 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad

Danfiti

— Programiranje —

motora ( par. 1-30 do par. 1-35 )dok

je motor stacionaran.

Izaberite vrstu AMA-e. Izaberite Ukljuci potpunu
AMA [1] sprovodi automatsko prilagodavanje otpora
statora Rs, otpora rotora Ry, reaktancu curenja
statora x1, reaktancu curenja rotora Xz i glavnu
reaktancu Xn. Odaberite ovu funkciju u slucaju da
je LC filter koris¢en izmedu pogona i motora.

FC 301: Kompletna AMA ne ukljuCuje Xn

mere za FC 301. Umesto toga Xn vrednost

se odreduje iz baze. Par. 1-35 Medusobna
reaktansa (X") moze se podesiti kako bi se dobile
optimalne startne performanse.

Odaberite Redukovana AMA [2] vrSi redukovanu
AMA statorskog otpora Rs samo u sistemu. AktiviSite
funkciju AMA tako da pritisnete taster [Hand on]
nakon Sta izaberete [1] ili [2]. Vidite i odlomak
Automatsko prilagodavanje motora. Nakon
normalne sekvence,na displeju ¢e pisati: ,Pritisnite
[OK] za kraj AMA". Kad pritisnete taster [OK],
frekventni pretvarac bi¢e spreman za rad.
Primedba:

e Za najbolje prilagodavanje frekventnog
pretvaraca, izvrsite AMA dok motor miruje.

* AMA ne moze da se izvrSi dok motor radi.

e AMA ne moze da se izvrsi na trajnim
magnetskim motorima.

Veoma je vazno da ispravno podesite par. 1-2*
podataka motora, jer oni ¢ine deo AMA algoritma.
AMA mora biti podeSena tako da postize optimum
dinamicnih performansi motora. Moze da potraje
do 10 min, zavisno od snage motora.

Za vreme AMA izbegavajte spoljno stvarane
momente.

Ako se neko podesavanje u par. 1-2* promeni,
podataka motora,par. 1-30 do 1-39, naprednih
parametara motora, vratice se na standardna
podesavanja. Ova vrednost se ne moze
menjati dok motor radi.

prikazite tekst

zadato podesavanje

3-02 Minimalna referenca

-100000.000 - par. 3-03 % 0,000 jedinica

Minimalna referenca jeste minimalna vrednost
dobivena kao zbir svih referenci. Minimalna
referenca aktivna je samo ako je podeseno

Min - maks [0] u par. 3-00.

Kontrola brzine, zatvorena petlja: o/min Kontrola
momenta, povratna brzina: Nm

3-03 Maksimalna referenca

Par. 3-02 - 100000.000 *1500,000 jedinica

Unesite maksimalnu vrednost. Maksimalna vrednost
je najveca vrednost koju mozemo prikupiti iz sume

svih vrednosti. Maksimalna vrednost jedinice je

- izbor konfiguracije u par. 1-00 Naéin konfiguracije:
for Zatvorena petlja po brzini [1], o/min; za

obrtni moment [2], Nm.

- jedinica je odabrana u par. 3-01 Jedinica

za referencu/povr. spregu .

3-41 Vreme zaleta Rampe 1

0,01 - 3600,00 s X s

Unesite vreme dizanja rampe, tj. Vreme zaleta
rampe od 0 o/min do deklarisane brzine motora nm,n
(par. 1-25). Odaberite vreme dizanja rampe tako
da je izlaz ne prede maksimalni limit u par. 4-18.
Vrednost 0,00 odgovara vrednosti 0,01 sec u rezimu
brzine. Vidite vreme spustanja rampe u par. 3-42. [I’g;

take * Nporm [p(l?'. 1-— 25]
“ Avref [o/min]

B

3-42 Vreme zaustavljanja Rampe 1

0,01 - 3600,00 s * s

Unesite vreme spustanja rampe, tj. vreme
usporavanja od deklarisane brzine motora n m,n
(par. 1-25) do 0 o/min. Odabrite vreme spustanja
rame tako da ne dode do prenapona u invertoru
usled regenerativnih operacija motora, i takvo da
trenutno vreme odgovara par. 4-18. Vrednost
0.00 odgovara 0.01 s u rezimu brzine. Vidite
vreme dizanja rampe u par. 3-41.

take * Mporm [})(U’- 1-25 ]
Par.3 —42 = E
ar.3 Aref [o/min] [+]

vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 35



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

Lista parametara

Promene za vreme rada
"TRUE" (tacno) znacdi da parametar moze da se menja dok pretvarac frekvencija radi, a "FALSE"
(netacno) znaci da pretvaraC mora prvo da se zaustavi i onda rade promene.

4-Set-up (4 podeSavanja)

‘All set-up’ (sva podesavanja): parametri mogu pojedina¢no da se menjaju u svakom od Cetiri podesavanja,
tj. jedan sam parametar moze da ima Cetiri razliite vrednosti podataka.

1 set-up’ (1 podesavanje): vrednosti podataka bice iste u svim podesavanjima.

Indeks konverzije
Ovaj broj predstavlja cifru konverzije koja se koristi kod pisanja ili ¢itanja pomocu pretvaraca frekvencija.

Faktor konv. 1 1/60 | 1000000 100000 [ 10000 | 1000 100 10 1 0.1 0.01 0.0011 0.0001 | 0.00001f 0.000001

Uint16

Vidite FC 300 tehnicki priru¢nik za vise informacija o tipovima podataka 33, 35 i 54.

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

36 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

1-xx opterecenje i parametri motora obuhvataju sve parametre vezane za motor i opeterecenje
2-xx parametri kocenja

o DC-kocenje

e Dinamic¢no kocenje (kocioni otpornik)

e Mehanic¢ka kocnica

e Kontrola prenapona

3-xx reference i parametri rampe obuhvataju DigiPot funkciju

4-xx grani¢na upozorenja; podeSavanje granica i parametara upozorenja

5-xx digitalni ulazi i zlazi ukljucuju kontrolu releja

6-xx analogni ulazi i izlazi

7-xx kontrole ; PodeSavanja parametara brzine i kontrole procesa

8-xx komunikacioni i opcioni parametri za podesavanja FC RS485 i FC USB portova.
9-xx Profibus parametri

10 - xx DeviceNet i Can Fieldbus parametri

13-xx Smart Logic kontrolni parametri

14-xx Parametri specijalnih funkcija

15-xx parametri informacija pretvaraca

16-xx parametri ocitavanja

17-xx parametri opcija enkodera

zadato podeSavanje  prikaZite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 37



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0O 0-** Rukovanje/Displej

0-01 Jezik 0] Engleski

0-03 Regionalna podes. 0] Internacionalni 1 setu FALSE Uint8

0-10 Aktivni setu 1] Setup 1 1 setu - Uint8

0-12 Ovaj setup povezan sa 1] Setup 1 Svi setup-ovi - Uint8

0-14 Izmena setup-ova / Kanal 0 N/A Svi setup-ovi Int32

0-20 Linija displeja 1.1 mala 1617 Svi setup-ovi TRUE - Uint16

0-22 Linija displeja 1.3 mala Svi setup-ovi - Uint16

0-24 Linija displeja 3 velika 1602 Svi setup-ovi TRUE - Uint16

0-40 [Hand on] taster na LCP 1] Omoguceno Svi setup-ovi

Auto on] taster na LCP Svi setup-ovi TRUE Uint8

0-50 LCP kopiranje 0] Bez kopiranja Svi setup-ovi

0-60 Lozinka glavnog menija 0 Uint16

0-65 Lozinka brzog menija Uint16

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

38 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

O 1-** Opterecenje/motor

1-00 Nacin konfiguracije null Svi setup-ovi

1-02 Flux-izvor pov.sprege motora 1] 24V enkoder Svi setup-ovi

1-05 Konfig. lok. rezima 2] Kao konfig. u P.1-00

1-10 Konstrukcija motora 0] Asinhrono Svi setup-ovi FALSE - Uint8

1-20 Snaga motora [kW Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE 1 Uint32

1-22 Napon motora Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE 0 uUint16

1-24 Struja motora Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -2 Uint32

1-26 Nazivni obr. mom. motora Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -1 Uint32

1-30 Otpornost statora (Rs Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -4 Uint32

1-33 Reaktansa rasipanja statora (X1 Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -4 Uint32

1-35 Glavna reaktansa (Xh Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -4 Uint32

1-37 Induktivnost d-ose (Ld Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -4 Int32

1-40 Kontra EMF pri 1000 o/min. Granicalzraza Svi setup-ovi X FALSE 0 Uintl6

;
o
=
3
IS
o
o
3.
>
c
o.
N
3
wn
o
c

;
o
<

Svi set 0 Uint16

1-53 Visa frekv. modela 6i7 Hz Svi setui-ovi X FALSE -1 uUint16

1-56 U/f karakteristika - F Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE -1 Uint16

1-60 Komienzaciia oitereéenla male brzine 100 % Svi setui-ovi TRUE 0 Intl6
0

1-62 Kompenzacija klizanja 100 % Svi setup-ovi TRUE Int16

1-64 Prigusivanje rezonancije 100 % Svi setup-ovi TRUE 0 uUint16

1-66 Min. struia iri manI' brzini 100 % Svi setui-ovi X TRUE 0 Uint8
1-68 Minimalna inerciI'a Granicalzraza Svi setui-ovi X FALSE -4 Uint32

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 39



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

1-71 Kasnjenje starta 0,0 s Svi setup-ovi TRUE -1 Uint8

1-73 Letedi start 0] Onemoguceno Svi setup-ovi FALSE - Uint8

1-76_ Struja za start 0,00 A Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

1-80 Funkcija pri stopu 0] Slobodno zaustavljanje  Svi setup-ovi TRUE Uint8

1-90 Termicka zastita motora 0] Nema zastite Svi setup-ovi

1-93 Termistorski izvor [0] Nema Svi setup-ovi FALSE - Uint8

0 2-** Kocnice

2-00 DC Struja drZanja Svi setup-ovi Uint8

2-02 Vreme DC kocenja 10,0 s Svi setup-ovi TRUE -1 Uint16

2-10 Funkcija koc¢enja null Svi setup-ovi - Uint8

2-12 Ogranicenje snage kocenja (kW) Granicalzraza Svi setup-ovi 0 Uint32

2-15 Provera kocnic

[0] Isklju¢eno Svi setup-ovi TRUE - Uint8

2-20 Struja otpustanja kocnice Granicalzraza Svi setup-ovi -2 Uint32

2-23 Meh. kocnica - kasnjenje 0,0 s Svi setup-ovi TRUE -1 Uint8

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

40

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0 3-** Referenca / rampe

00 Referentni opse null Svi setup-ovi TRUE Uint8

0,000 Referent-

naPovratnaSprega-
3-02 Minim. referenca Jedinica Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

3-10 reset Reference 0.00 % Svi setup-ovi TRUE -2 Int16

[0] Povezano s Ru¢no

3-13 Rezultujuca referenca Automatski Svi setup-ovi TRUE - Uint8
3-15 Referentni izvor 1 1] Analogni ulaz 53 Svi setup-ovi TRUE - Uint8

[11] Lokalna referenca

17 Referentni izvor 3 na bus Svi setup-ovi TRUE - Uint8

—
Brzina "dzoga" [o/min 150 o/min Svi setup-ov TRUE Uint16

3-19 ina "dzoga" in. in. i -0Vi 67

3-40 Tip rampe 1 0] Linearni Svi setup-ovi TRUE - Uint8

3-42 reme zaustavljanja Rampe 1 Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

3-46 S-rampa 1 Odnos na kraju ubrzanija 50 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint8

3-48 S-rampa 1 Odnos na kraju usporenja 50 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint:

3-50 Tip rampe 2 0] Linearni Svi setup-ovi TRUE - Uint8

3-52 reme zaustavljanja Rampe 2 Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

3-56 S-ramia 2 Odnos na kraiu ubrzania 50 % Svi setui-ovi TRUE 0 Uint8
3-58 S-rampa 2 Odnos na kraju usporenja 50 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint:
3-60 Tip rampe 3 0] Linearni Svi setup-ovi TRUE - Uint8

3-62 reme zaustavljanja Rampe 3 Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

3-66 S-ramia 3 Odnos na kraI'u ubrzanl'a 50 % Svi setui-ovi TRUE 0 Uint8
3-68 S-rampa 3 Odnos na kraju usporenja 50 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint:
3-70 Tip rampe 4 0] Linearni Svi setup-ovi TRUE - Uint8

3-72 reme zaustavljanja Rampe 4 Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

3-76 S-rampa 4 Odnos na kraju ubrzanija 50 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint8

3-78 S-rampa 4 Odnos na kraju usporenja 50 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint:

3-80 reme "dzog" rampe Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

3-90 Veli¢ina koraka 0.10 % Svi setup-ovi TRUE -2 Uint16

3-92 Ponovna uspostava napajania 0] Isklju¢eno Svi setup-ovi TRUE Uint8

3-94 in. ogranicenije -100 % Svi setup-ovi TRUE Int16

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim priklj

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 41



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

O 4-** Ogranic¢enja / upozorenja

[0] U smeru kazaljke

4-10 Smer brzine motora na satu Svi setup-ovi FALSE - Uint8

4-13 Gornja gran. brzina motora [o/min] Granicalzraza Svi setup-ovi 67 uint16

4-17 Grani¢ni moment Motorni rezim 160.0 % Svi setup-ovi TRUE -1 uintl6

4-19 Maks izlazna frekvencija 132,0 Hz Svi setup-ovi FALSE -1 Uint16

4-50 Upozorenje mala struja 0,00 A Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

4-52 Upozorenje mala brzina 0 o/min. Svi setup-ovi 67 Uint16

4-54 Upozorenje referenca mala -999999,999 N/A Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

-999999,999 Refer-
entnaPovratnaSpre-
4-56 Upozorenje Povr. sprega mala galedinica Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

4-58 Gubitak faze na motoru [1] Ukljuceno Svi setup-ovi TRUE - Uint8

4-60 Premoscéenje brzine od [o/min.] 0 o/min. Svi setup-ovi TRUE 67 Uint16

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

42 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0 5-*%* Digitalni ulaz/izlaz

5-00 Digitalni I/0 nadin rada [0] PNP Svi setup-ovi FALSE - Uint8

5-02 Terminal 29 Vrsta [0] Ulaz Svi setup-ovi TRUE - Uint8

X

5-10 Terminal 18 Digitalni ulaz [8] Start Svi setup-ovi TRUE - Uint8

5-12 Terminal 27 Digitalni ulaz [2] Inverzni prazni hod Svi setup-ovi TRUE - Uint8

5-14 Terminal 32 Digitalni ulaz [0] Nema funkcije Svi setup-ovi TRUE - Uint8

5-30 Terminal 27 Digitalni izlaz [0] Nema funkcije Svi setup-ovi TRUE - Uint8

5-40 Funkcija releja [0] Nema funkcije Svi setup-ovi TRUE - Uint8

5-42 Isklju¢eno kasnjenje, relej 0,01 s Svi setup-ovi -2 Uint16

5-50 Term. 29 Donja frekvencija 100 Hz Svi setup-ovi Uint32

Term. 29 Donja ref./povr. sprega 0,000 ReferentnaPovrat-

5-52 Vrednost naSpregaledinica Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

Vremenska konstanta br. 29 impulsnog

5-54 filtra 100 ms Svi setup-ovi X FALSE -3 uint1l6

5-56 Term. 33 Gornja frekvencija Svi setup-ovi Uint32

1500,000 Referent-
Term. 33 Gornja ref./povr. sprega naPovratnaSprega-
5-58 Vrednost Jedinica Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

5-60 Terminal 27 Veli¢ina na impuls. izlazu [0] Nema funkcije Svi setup-ovi TRUE - Uint8

5-63 Terminal 29 Veli¢ina na impuls. izlazu [0] Nema funkcije Svi setup-ovi TRUE - Uint8

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 43



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

5-70 Term 32/33 imp./obrt. 1024 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 vint16

5-72 Term 32/33 numerator Svi setup-ovi 0

0O 6-** Analogni ulaz/izlaz

6-00 "Live Zero Timeout" Vreme 10 s Svi setup-ovi TRUE 0 Uint8

Intl6

6-10 Terminal 53 Nizi napon

0,07 vV Svi setup-ovi TRUE -2

6-12 Terminal 53 Manja struja 0,14 mA Svi setup-ovi -5 Int16

0,000 ReferentnaPovrat-

6-14 Terminal 53 Donja ref./pov. sprega naSpregaledinica Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

6-16 Terminal 53 Vrem. konstanta filtra 0,001 s Svi setup-ovi -3 Uint16

6-20 Terminal 54 NiZinapon 0,07 V Svi setup-ovi -2 Int16

6-22 Terminal 54 Manja struja 0,14 mA Svi setup-ovi TRUE -5 Int16

0,000 ReferentnaPovrat-
6-24 Terminal 54 Donja ref./povr. sprega naSpregaledinica Svi setup-ovi TRUE -3 Int32

6-26 Terminal 54 Vrem. konstanta filtra 0,001 s Svi setup-ovi -3 Uint16

6-50 Terminal 42 izlaz [0] Nema funkcije Svi setup-ovi - Uint8

6-52 Terminal 42 Izlaz maks. razmera 100.00 % Svi setup-ovi TRUE -2 Int16

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

44 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0O 7-** Komande

7-00 PID brz. Izvor povr. sprege null Svi setup-ovi Uint8

7-03 PID Vreme integracije Granicalzraza Svi setup-ovi -4 Uint32

7-05 PID Ograni¢enje dif. ¢lana 5,0 N/A Svi setup-ovi TRUE -1 Uint16

7-20 Izvor povr. sprege 1 po proc. vel. [0] Nema funkcije Svi setup-ovi TRUE Uint8

7-30 Procesni PID norm/inv. regul. [0] Normalni rad Svi setup-ovi Uint8

7-32 Proc. PID Startna vred. 0 o/min. Svi setup-ovi TRUE 67 Uint16

7-34 Procesni PID integralno vreme 10000,00 s Svi setup-ovi TRUE -2 Uint32

7-36 Proc. PID Ogran. dif. ¢lana 5,0 N/A Svi setup-ovi TRUE -1 Uintl6

7-39 Odstupanje povr. sprege od ref. 5 % Svi setup-ovi TRUE 0 Uint8

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 45



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0O 8-** Komunikacija i opcije

8-01 Nacin upravljanja [0] Digital i Control Word Svi setup-ovi Uint8

8-03 Vreme "Control Word Timeout" 1,0 s 1 setup TRUE -1 Uint32

8-05 Kraj funkcije isteklog vremena [1] Nastavak podesavanja 1 setup Uint8

8-07 Diagnosis Trigger [0] Iskljuceno 2 setupa Uint8

8-10 Control Word profil [0] FC profil Svi setup-ovi Uint8

8-30 Protokol [0] FC 1 setup TRUE - Uint8

8-32 Brzina FC Porta u baudima [2] 9600 bauda 1 setup Uint8

8-36 Maks.kasnjenje odziva 5000 ms 1 setup TRUE -3 uUint16

8-50 Izbor nacina slobodnog zaustavljanja [3] Logika ILI Svi setup-ovi TRUE - Uint8

8-52 Odaberi DC kocenje [3] Logika ILI Svi setup-ovi TRUE - Uint8

8-54 Izbor nadina promene smera [3] Logika ILI Svi setup-ovi TRUE - Uint8

8-56 Preset Reference Select [3] Logika ILI Svi setup-ovi TRUE - Uint8

8-90 Bus Jog 1 brzina 100 o/min. Svi setup-ovi TRUE 67 uUint16

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

46 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0 9-** Profibus

9-00 Setpoint 0 N/A Svi setup-ovi TRUE 0 uUintl6

9-15 PCD Write Configuration Granicalzraza 2 setupa TRUE - uUintl6

9-18 Node Address 126 N/A 1 setup TRUE 0 Uint8

9-23 Parameters for Signals 0 Svi setup-ovi TRUE - uintl6

[1] Omogudi cikli¢ni
9-28 Process Control master 2 setupa FALSE - Uint8

9-45 Kod greske 0 N/A Svi setup-ovi TRUE 0 Uint16

9-52 Brojac pojava gresaka 0 N/A Svi setup-ovi TRUE 0 Uint16

[255] Nije pronadena

9-63 Actual Baud Rate brzina u baudima Svi setup-ovi TRUE - Uint8

9-65 Profile Number 0 N/A Svi setup-ovi 0 OctStr[2]

9-68 Status Word 1 0 N/A Svi setup-ovi TRUE 0 V2

9-72 Drive Reset [0] Nema akcije 1 setup FALSE - Uint8

9-81 Defined Parameters (2) 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 uint16

9-83 Defined Parameters (4) 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 uintl6

9-91 Changed Parameters (2) 0 N/A Svi setup-ovi 0 uint16

9-93 Changed Parameters (4) 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 uint1l6

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 47



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

O 10-** CAN Fieldbus

10-00 CAN Protokol [1] Device Net 2 setupa FALSE - Uint8

10-02 MAC ID 63 N/A 2 setupa TRUE 0 Uint8

10-06 "Receive Error" Brojac 0 N/A Svi setup-ovi TRUE 0 Uint8

10-10 Process Data Type Selection null Svi setup-ovi TRUE - Uint8

10-12 Process Data Config Read Granicalzraza 2 setupa TRUE - uUintl6

10-14 Net referenca [0] Iskljuceno 2 setupa TRUE - Uint8

10-20 COS filter 1 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint16

10-22 COS filter 3 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint16

10-30 Array Index 0 N/A 2 setupa TRUE 0 Uint8

10-32 Devicenet Revision Granicalzraza Svi setup-ovi TRUE 0 Uint16

10-39 Devicenet F parametri 0 N/A Svi setup-ovi TRUE 0 Uint32

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

48

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0O 13-** Smart Logic

13-00 SL Controller Mode null 2 setupa TRUE - Uint8

13-02 Stop dogadaj null 2 setupa TRUE Uint8

13-10 Comparator Operand null 2 setupa Uint8

13-12 Comparator Value Granicalzraza 2 setupa -3 Int32

13-20 SL Controller Timer Granicalzraza 1 setup -3 TimD

13-40 Logic Rule Boolean 1 null 2 setupa TRUE - Uint8

13-42 Logic Rule Boolean 2 null 2 setupa TRUE - Uint8

13-44 Logic Rule Boolean 3 null 2 setupa - Uint8

13-51 SL Controller Event null 2 setupa TRUE - Uint8

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 49



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

O 14-** Posebne funkcije

14-00 Model noseceg signala [1] SFAVM Svi setup-ovi

14-03 Premodulacija [1] Ukljuceno Svi setup-ovi FALSE Uint8

14-12 Funkc. pri neuravnotezenom mr.nap. [0] Iskljucenje Svi setup-ovi

14-20 Nacin resetovanja [0] Ruéno resetovanje  Svi setup-ovi

14-22 Nadin rada [0] Normalni rad Svi setup-ovi TRUE - Uint8

TRUE - Uint8

14-28 Fabricka podesenja

[0] Nema akcije Svi setup-ovi

14-30 Kont. gran. struje, Proporcionalni ¢lan 100 % Svi setup-ovi FALSE 0 Uint16

14-40 VT nivo 66 % Svi setup-ovi FALSE 0 Uint8

14-42 Min. frekvencija AEO 10 Hz Svi setup-ovi TRUE 0 Uint8

14-50 RFI filter [1] Ukljuceno 1 setup X FALSE - Uint8

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

50 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

O 15-** Informacije o frekv. pretvaracu

15-00 Casovi rada Svi setup-ovi FALSE 74 Uint32

15-02 Broja¢ kWh 0 kWh Svi setup-ovi FALSE 75 Uint32

15-04 Previsoke temp. 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint16

15-06 Reset brojaca kWh 0] Ne resetovati TRUE Uint8

15-10 Izvor zapisa TRUE - Uint16

15-12 Promena stanja TRUE - Uint8

15-14 Uzorci pre promene stanja TRUE Uint8

15-20 Historic Log: Dogadaj 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint8

15-22 Historic Log: Vreme Svi setup-ovi FALSE -3 Uint32

15-30 Dnevnik gresaka: Kod greske Svi setup-ovi FALSE Uint8

15-32 Dnevnik s greSkama: Vreme Svi setup-ovi FALSE Uint32

15-40 FC Type Svi setup-ovi FALSE VisStr[6

15-42 Napon Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[20

15-44 Poruceni tipski broj Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[40

15-46 Porudzbeni br. pretvaraca frekvencije 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[8

15-48 LCP Id Br Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[20

15-50 SW ID Power Card Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[20

15-53 Serijski br. energetske karte Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[19

15-60 Instalirana opcija 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[30

15-62 PorudZzbeni br. opcije Svi setup-ovi FALSE VisStr[8

15-70 Opcija u slotu A Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[30

15-72 Opcija u slotu B 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 VisStr[30

0

15-92 Definisani parametri 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint16

1593 Modfkovan paramett  OWA  Sviswpod  FASE 0 Untis

15-99 Parametar Metadata 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint16

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 51



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

O 16-** Ocitanja podataka

1
<
<
1
|

16-12 Naion motora 0|0 V Svi setui-ovi FALSE -1 uUint16

16-14 Struia motor: A Vi -ovi FALSE -2 Int32

16-16 Momen Nm Vi -ovi FALSE -1 Intl
- 0, -

16-30 N n n kol \ Vi -ovi FALSE intl
- & [s) i - i i

16-37 Maks. struia inv. Granicalzraza Svi setup-ovi FALSE -2 Uint32

0,000 ReferentnaPovratnaSpre-

16-52 Povratna sprega [Jedinica aledinica Svi setup-ovi FALSE -3 Int32
16-60 Digitalni ulaz 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 uUint16
16-62 Analoani ulaz 53 0 N/A Svi setup-ovi FALSE -3 Int32
16-64 Analoani ulaz 54 0 N/A Svi setup-ovi FALSE -3 Int32
16-66 Digitalni izlaz [bin N/A Vi -ovi FALSE Intl

16-72 Brojac A 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Int32

16-90 Alarm word 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint32

16-94 Ext. Status Word 0 N/A Svi setup-ovi FALSE 0 Uint32

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

52 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

0O 17-** Opcija Pov.spr.mot

17-10 Tip signala 1] TTL (5V, RS422 All set-ups

17-20 Izbor protokola 0] Nista All set-ups FALSE - Uint8

17-34 HIPERFACE Baudrate 4] 9600 All set-ups

17-60 Pozitivni smer enkodera [0] Pozitivan smer All set-ups FALSE - Uint8

zadato podesavanje  prikazite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa 53



FC 300 Uputstva za rad M

— Programiranje —

zadato podeSavanje  prikaZite tekst vrednost kod komunikacije serijskim komunikacijskim prikljuckom

54 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M
Opste specifikacije

Napajanje iz mreze (L1, L2, L3):

T4 0T 0 =1 Lo 200-240V £10%
[ [=V4 a1l o F=1oTo] o I PR FC 301: 380-480 V / FC 302: 380-500 V £10%
=4 0TI 0 =1 1o FC 302: 525-600 V £10%
L = T VZ=T Lol - 50/60 Hz
Maks. Privremena razlika izmedu faza mreze ........cccvvvviiiiiiiiiiininnnn, 3.0 % od nominalnog napona mreze
Stvarni faktor SNAge (A) .vivviiiiiiii i e >0,9 nominalno kod nominalnog optereéenja
Faktor snage pomaka (€os §) blizu JEAINICE ...viiiiiiii i e (> 0.98)
Ukljucivanje ulaznog napajanja L1, L2, L3 (pri pokretanju) < 7.5 kW ...ccocvviiviininnnnnnn. najvise 2 puta/min.
Ukljucivanje ulaznog napajanja L1, L2, L3 (pri pokretanju) = 11 KW .....cccovviiiiiiiiinnnnnnes najvise 1 puta/min.
OkruZenje prema standardu EN60664-1 .......ccovuvenviieninnnnennn, kategorija prenapona IIl/stepen zagadenja 2

Uredaj je pogodan za upotrebu na kolima koja mogu da imaju ne vise od 100,000 RMS
simetri¢nih ampera, 240/500/600 V maksimalno.

Izlaz motora (U, V, W):

|4 1= 7.4 0 1 o = o Yo o 1 0 - 100% napona mreze
Izlazna freKVENCIHa .oviviiiiii i s FC 301: 0,2 - 1000 Hz / FC 302: 0 -1000 Hz
(81T o T=1 0 L= 1= T 4 = 4 U Neograni¢eno
RV 4 =10 U= T= T = 0 115 0,01 - 3600 sek.

Karakteristike obrtnog momenta:

Polazni obrtni moment (konstantni obrtni moment) ........coviiiiiiiiiiiiiinn maksimalno 160% za 1 min.*
[0 Yer<] o a1 1 3T ) 2 11T =1 S PP maksimalno 180% za najvise 0,5 sek.*
Preopterecenje obrtnim momentom (konstantni obrtni moment) .................. maksimalno 160% za 1 min.*

*Procenti se odnose na nominalni obrtni momenat FC 300-a.

Digitalni ulazi:

Programabilni digitalni ulazi .......coooiiiiiii FC 301: 4 (5) / FC 302: 4 (6)
=Y o o= a1 211 T=1 = H 18, 19,271,294, 32, 33,
o o 1 - I PP PNP ili NPN
A Yo T 0 =5 Lo = 0-24VDC
Nivo Napona, 10Gika ‘07 PN P ... et eaa <5VDC
NiVO Napona, 10Gika "1’ PN P .ttt et et e e e >10V DC
N A Ze T F=T o o = T o Yo 11 & T O A NN =2V N > 19V DC
NivO NApona, 10GIKa 17 NPN2Z) ..i.iuitiiiiii e e e e e e et e e e et e e et e e e et e eaetaeneneeens <14V DC

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 55



FC 300 Uputstva za rad M

— Opste specifikacije —

Maksimalni NAPON NA UlAZU ...iiiiiiii i i et e ettt et er et e et et et e st aa e aateanaanes 28V DC
L8] 4 1 of o o A 2 oko 4 kQ

Sigurnosni stop Terminal 374):
Terminal 37 ima fiksnu PNP logiku

A Yo T 0 =50 = 0-24VDC
Nivo napona, 10gika "0 PNP ... et e st s e e aas <4V DC
NivO N@apona, 10GiKa "1 PNP .ttt et e e > 20V DC
Nominalna Ulazna Struja Pri 24 Voot it et a e e e et aa e e e e e et e e aaneannans 50 mA rms
Nominalna ulazna struja Pri 20 Voo e e et a e e e et e a e et araas 60 mA rms
(0] 4 T= T Yo = Lof Lo V7 2 o 1= oS 400 nF

Svi digitalni ulazi galvanski su izolovani od napona mreZe (PELV) i drugih terminala sa visokim naponom.
1) Terminali 27 i 29 mogu da budu programirani i kao izlazi.

2) Osim ulaza sigurnosnog stopa na Terminalu 37.

3) Terminal 37 postoji samo u FC 302. MozZe da se koristi samo kao ulaz sigurnosnog stopa.

Terminal 37 pogodan je za montaZe kategorije 3 prema standardu EN 954-1 (sigurnosni stop prema
kategoriji 0 EN 60204-1) kako se zahteva Direktivom EU za masine 98/37/EC. Terminal 37 i funkcija
sigurnosnog stopa su projektovani u skladu sa standardima EN 60204-1, EN 50178, EN 61800-2,

EN 61800-3 i EN 954-1. Za pravilno i sigurno koriséenje funkcije sigurnosnog stopa, procitajte

s tim povezane informacije i uputstva u Uputstvu za projektovanje.

4) Samo FC 302.

56 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Opste specifikacije —

Analogni ulazi:

Broj @nalognih Ulaza .ooeoiiiiii i e e e 2
=] o ) (=T g 0 011 o =1 = PPN 53, 54
2410 01 = F= P Napon ili struja
Bir@NJE MBZIMA 1uuiuitiiit ittt et ettt Prekidac S201 i prekidac S202
REZIM NAPONA ..iuitiiiiitiiiie e aen Prekida¢ S201/prekida¢ S202 = OFF (iskljucen) (U)
NIVO NAPONA ..viiiiiii e FC 301: 0 do + 10/ FC 302: -10 do +10 V (skalabilno)
L8] = 4 a1 o ] o oo ] A 2T PP oko 10 kQ
= S o T=T o o o PP 20V
A1 (I o LV [T Prekida¢ S201/prekida¢ S202 = ON (ukljucen) (I)
NIVOI SErUJE 1ttt e 0/4 do 20 mA (skalabilno)
L8574 10 o 0T A oko 200 Q
=)=} U - PP 30 mA
Rezolucija za analogne Ul@ze ..oo.viiiiiiiiiii i e e e 10 bita (+ znak)
Tacnost analognih UlazZa ....c.coeiiiiiiii e e Maks. greska 0,5% pune skale
OPSEg frEKVENCITE ettt e FC 301: 20 Hz / FC 302: 100 Hz

Analogni ulazi galvanicki su izolovani od napona mreZe (PELV) i drugih terminala sa visokim naponom.

130BA117.10 rpELv izolacija
+24v — =
18 Kontrola) = Mreza
I 1
! « :
1 Visoki =
37 napon = Motor
Funkcional i
Cnacreines § i
—] [— Sabirnica
RS485 — “—> [~ ist.str.
Impulsni/koderski ulazi:
Programabilni impulsni/KOdersKi UIAzi ........viriieiiiiiiii s e e e e 2/1
Broj terminala za impulSe/KOAEr .....c.iuiiiiiiii i 29, 331/ 18, 32, 332)
Maks. frekvencija na terminalu 18, 29, 32, 33 ... 110 kHz (protivtaktni pogon)
Maks. frekvencija na terminalu 18, 29, 32, 33 ..ttt e 5 kHz (otvoreni kolektor)
Min. frekvencija na terminalu 18, 29, 32, 33 ..iiiiiiiiiiiiii i it 4 Hz
N AV Ze I o T=] oY1 o - IR PP vidite odlomak za Digitalne ulaze f
Maksimalni NAPON NA UlAZU ...uiiiiiii i i ettt et et e et r et e et e e et et e aa e anaeanaanes 28V DC A
L8] =4 1 0] o oo A N oko 4 kQ 7
Tac¢nost impulsnog ulaza (0.1 - 1 KHZ) ..ovveiiiiiiiiiiien e Maks. greska: 0,1% pune skale op
Tacnost koderskog ulaza (1 -110 KHZ) ..oooviiniiii e Maks. greska: 0,05 % pune skale C
Impulsni i koderski ulazi (terminali 18, 29, 32, 33) galvanicki su izolovani od napona 0

mreze (PELV) i drugih terminala sa visokim naponom.
1) Impulsni ulazi su 29 i 33
2) Koderski ulazi: 32 = A, i 33 = B

57

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Opste specifikacije —

Digitalni izlaz:

Programabilni digitalni/impulsni iZIazi .......ciiriiii i e 2
= T =] 1 211 T=1 = TN 27,291
Nivoi napona na digitalnom/frekvencionom izIazu ......cooiiiiiiiii i 0-24V
Maks. izlazna struja (PONOK ili IZVOI) .u.uiiiiiii s aas 40 mA
Maks. opterecenje na frekKVENCIONOM IZIAZU ....vuiviniriiii e eaaaen 1 kQ
Maks. kapacitivno opterecenje na frekvencionomM GZIaZU .....ccviviieiiniiii e 10 nF
Minimalna izlazna frekvencija na frekvencionom izIazu .......ooiiiiiiiiii 0 Hz
Maksimalna izlazna frekvencija na frekvencionom izlazu .......ccooiiiiiiiiiiiiii 32 kHz
Tacnost frekvenCioN0g iZIAZa ...o.vviriiiiiiiiii e Maks. greska: 0,1 % pune skale
Rezolucija frekvencCionin izIaza ........cooiiiii e 12 bita

1) Terminali 27 i 29 moga da budu programirani i kao ulazi.

Digitalni izlaz je galvanicki izolovan od napona mreze (PELV) i drugih terminala sa visokim naponom.

Analogni izlaz:

Broj programabilnih @analognih iZIaza ........ccoiiiiii e 1
=] o) I (=T o 0 0] o =1 = PP 42
Raspon struje na analognom iZIazZU ....oc.eiiioiiii i e e e 0/4 - 20 mA
Maks. opterecenje zajednickih vodova na analognom iZIazU ......ccveveieiiieiiiiiiii e ens 500 Q
Tacnost @analognog iZIAZa .....vcvvriiiiiiiii Maks. greska: 0,5 % pune skale
Rezolcija analognog izIaza ......ccooieiiiiiiiii e 12 bita

Analogni izlaz je galvanicki izolovan od napona mreze (PELV) i drugih terminala sa visokim naponom.

Kontrolna kartica, 24 V istosmerne struje izlaz:

2T o ) I (=T 0 0115 =1 = S 12,13
G o Yo =] =T or=] [T FC 301: 130 mA / FC 302: 200 mA
Napajanje od 24 V istosmerne struje galvanicki je izolovano od napona mreZe (PELV), ali

ima isti potencijal kao analogni i digitalni ulazi i izlazi.

Kontrolna kartica, 10 V istosmerne struje izlaz:

=] o) I (=T o 0 0] o =1 = PP 50
4 F= 7.4 0 1 2 = oo o 1 10,5V 0,5V
Y e o1 =T =Yel=] o} [ PP 15 mA

Napajanje 10 V istosmerne struje je galvanicki izolovano od napona mreze (PELV) i
drugih terminala sa visokim naponom.

Kontrolna kartica, RS 485 serijska komunikacija:

Broj termiNala ..ot e 68 (P, TX+, RX+), 69 (N,TX-, RX-)
Broj terminala 61 ..o e Zajednicki za terminale 68 i 69
Kolo RS 485 serijske komunikacije funkcionalno je odvojen od drugih centralnih kola i

galvanicki izolovan od napona mreze (PELV).

58 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Opste specifikacije —

Kontrolna kartica, USB serijska komunikacija:

(0 = 31 = gL = e PP 1,1 (puna brzina)
L] = T 01 = USB utikac tipa B za frekv. pretvarac
Prikljucivanje na personalni racunar izvodi se preko standardog USB kabla za matic¢ni racunar/uredaj.

USB prikljucak je galvanski izolovan od napona mreZe (PELV) i drugih terminala sa visokim naponom.

USB veza NIJE galvanski izolovana od uzemljenja. Koristite samo izolovani laptop ralunar kao

raunar za priklju¢enje na USB priklju¢ak za FC 300 frekventni pretvarac.

Relejni izlazi:

Programabilni relejni izlazi .........cccoovviiininnn, FC301 <7.5kW:1/FC301>11kW: 2/FC302sve kW: 2
Relej 01 Broj termiNala c.vvviviriiie it ettt a e e e aenens 1-3 (kocenje), 1-2 (ukljucenje)
Maks. optereéenje terminala (AC-1)1) na 1-3 (NC), 1-2 (NO) (Opterecenje otporom) ............ 240 VAC,2A
Maks. opterecenje terminala (AC-15)1) (Opterecenje indukcijom pri cos@ 0,4) .......ceevenene. 240V AC,0,2A
Maks. opterecenje terminala (AC-1)1) na 1-2 (NO), 1-3 (NC) (Opterecenje otporom) .............. 60 V DC, 1A
Maks. opterecenje terminala (DC-13)1) (Opterecenje induKCijom) ....ccvvvrvririnieieienenenenenennn. 24V DC, 0,1 A
Relej 02 (samo za FC 302) Broj terminala .....cocvivvviiieviiiiiieieieieeeeneiaennes 4-6 (koCenje), 4-5 (ukljucenje)
Maks. opterecéenje terminala (AC-1)1) na 4-5 (NO), (Opterecéenje otporom) .......ccecvvvvvennnnn. 400 VAC, 2 A
Maks. opterecenje terminala (AC-15)1) na 4-5 (NO), (Opterecenje indukcijom pri cosp 0,4) 240V AC, 0,2 A
Maks. optereéenje terminala (DC-1)1) na 4-5 (NO), (Opterecenje otporom) .......ccvcveuveveneenenns 80VDC,2A
Maks. opterecenje terminala (DC-13)1) na 4-5 (NO), (Opterecenje indukcijom) ................. 24V DC, 0,1 A
Maks. opterecenje terminala (AC-1)1) na 4-6 (NC), (Opterecenje otporom) .......cccvevvuvnennnns. 240 VAC, 2 A
Maks. opterecenje terminala (AC-15)1) na 4-6 (NC), (Opterecenje indukcijom pri cosg 0,4) 240V AC, 0,2A
Maks. opterecéenje terminala (DC-1)1) na 4-6 (NC), (Optereéenje otporom) .......ccecvverivernnnnnes 50VDC,2A
Maks. optereéenje terminala (DC-13)1) na 4-6 (NC), (Opterecenje indukcijom) ..........coevee. 24V DC, 0,1 A
Min. opterecenje terminala na 1-3 (NC), 1-2 (NO), 4-6 (NC), 4-5 (NO) ...... 24V DC 10 mA, 24V AC 20 mA
Okruzenje prema standardu EN 60664-1 .........ccovvveenenenenen. kategorija prenapona IIl/stepen zagadenja 2

1) IEC 60947 deo 4 i 5
Kontakti releja galvanski su izolovani od ostatka strujnog kola pojacanom izolacijom (PELV).

Duzine i preseci kablova:

Maks. duZina kabla motora, sa omotacem/okIopom .......ccccevviiiiiiiiiiiinennn. FC 301: 50 m/ FC 302: 150 m
Maks. duzina kabla motora, bez omotaca/bez oklopa ......cccovvvvviiiiiiiiinnnnn.. FC 301: 75 m/ FC 302: 300 m
Maks. presek za motor, mrezu, raspodelu opterec¢enja i kocenje (za viSe informacija, vidite odlomak Elektri¢ni
podaci u Vodicu za oblikovanje FC 300 MG.33.BX.YY), (0,25 kW = 7,5 KW) ..cecvivviiriniennnnnn. 4 mm2/10 AWG
Maks. presek za motor, mreZu, raspodelu opterecéenja i ko¢enje (za vise informacija, vidite deo Elektri¢ni

podaci u Vodicu za oblikovanje FC 300 MG.33.BX.YY), (11 kW — 15 kW) ..coviiviiiiiniiinnnnn, 16 mm2/6 AWG
Maks. presek za motor, mreZu, raspodelu opterecenja i ko¢enje (za vise informacija, vidite deo Elektri¢ni

podaci u Vodicu za oblikovanje FC 300 MG.33.BX.YY), (18,5 kW = 22 kW) .....cccvvivniiinnnnnn. 35 mm?2/2 AWG
Najvedi presek za kontrolne terminale, kruti vodovi ........ccccveviviiiiininnnnns 1,5 mm2/16 AWG (2 x 0,75 mm?2)
Najveci presek za kontrolne terminale, savitljivi Kabl .........ccciiiiiiiiiiiiii e 1 mm2/18 AWG
Najvedi presek za kontrolne kablove, kabl sa zatvorenim jezgrom .......ccocvviviiininiiinninnnns 0,5 mm2/20 AWG
Najmanji presek za kontrolne terminale ..o 0,25 mm?2

Performanse kontrolne kartice:

Interval skaniranja .....cooiioiiiiii FC 301: 5ms/FC302: 1 ms

Kontrolne karakteristike:

Rezolucija izlazne frekvencije na 0 - 1000 Hz ........c.ccevvennne. FC 301: +/- 0,013 Hz / FC 302: +/- 0,003 Hz
Ponavljanje tac¢nosti Preciznog starta/stopa (terminali 18, 19) .... FC 301: < £ 1ms/ FC 302: < %+ 0,1 msec
Vreme reagovanja sistema (terminali 18, 19, 27, 29, 32, 33) ............. FC 301: <10ms/FC 302: <2 ms
Kontrolni raspon brzina (otvorena petlja) .....cooiieiiiiii e 1:100 sinhrone brzine
Kontrolni raspon brzina (zatvorena petlja) ...ocovviiiiiiiii i 1:1000 sinhrone brzine
Tacnost brzine (otvorena petlja) .....ccveviviiiiiiiiiiieee 30 -4000 o/min: Maksimalna greska £8 o/min

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 59



FC 300 Uputstva za rad M

— Opste specifikacije —

Tacnost brzine (zatvorena petlja) .....coovvviiviiiiiiiiiiinnnnn, 0 - 6000 o/min: Maksimalna greska +0,15 o/min
Sve kontrolne karakteristike zasnovane su na 4-polnom asinhronom motoru

Okruzenje:

ST 1 = 0 < IP 20, IP 55
QT ol 1) o ST I Q. PP IP 21, IP 55
Set kuciSta je dostUpan < 7.5 KW ..ottt et e e e e e e e IP21/TYPE 1/IP 4X vrh
L 0T =1 LS4 10 1= ol = T 1,0g
Maks. relativna vlaznost ................ 5% - 95%(IEC 721-3-3; klasa 3K3 (bez kondenzovanja) za vreme rada
Agresivno okruzenje (IEC 721-3-3), DEZ ZaStILE ..vuiviiuiiiiiiiiiii i klasa 3C2
Agresivno okruzenje (IEC 721-3-3), 5@ ZaSHItOM ..iuiiniii i e e klasa 3C3
Radna temperatura ......coooviiiiiiiiiii i Maks. 50 °C (24-cCasovni prosec¢ni maksimum 45 °C)
Odstupanje od normi kod visoke radne temperature, vidite specijalne uslove u tehnickom prirucniku.
Minimalna radna temperatura za vreme PUNOG FA@ ..iovieeiriiriinieieeiatintaeetansanaaeeaeeneresaneneenennennans 0 °C
Minimalna radna temperatura kod smanjenog rada .......ccoooviieiiiiiiiiii e -10 °C
Temperatura skladiStenja/tranSPOrta ..u.uuv. it -25 - +65/70 °C
Maksimalna NadmoOrSKa ViSiNa ...uuieeiiiiiiii it s et e s et e e e s e eane s e e an e ennen e rnnereannes 1000 m
Odstupanje od normi kod velike nadmorske visine, vidite specijalne uslove u tehnickom prirucniku.

EMC standardi, @misija ....ccooeiiiiiiiiiiiiiir e EN 61800-3, EN 61000-6-3/4, EN 55011
EMC standardi, ZaStiCEBNOST ..viviiiiiriiiii e EN 61800-3, EN 61000-6-1/2,

EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6
Vidite odlomak o specijalnim uslovima u tehni¢kom prirucniku.

Zastita i karakteristike:

o Elektronska termicka zastita motora od preopterecenija.

e Kontrola temperature hladnjaka garantuje bezbednost frekventnog pretvaraca ako temperatura dostigne
95 °C + 5°C. Temperatura preopterec¢enja ne moze da se resetuje sve dok temperatura hladnjaka ne
bude niza od 70 °C + 5°C.(Uputstva - temperature zavise od snage, vrste kucista i sl.).

o Frekventni pretvarac zasti¢en je od kratkih spojeva na terminalima motora U, V, W.

o Ako je odsutna faza mreznog napajanja, frekventni pretvarac ¢e se iskljuciti ili
oglasiti upozorenje (zavisno od opterecenja).

e Kontrola napona medukruga garantira da ¢e se frekventni pretvarac iskljuciti ako je
napon medukruga isuviSe nizak ili visok.

o Frekventni pretvarac zasti¢en je od zemljospoja na terminalima motora U, V, W.

60

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

Upozorenja i Alarmi

O Poruke upozorenja/alarma
Upozorenje ili alarm se oglasava odgovaraju¢om LED diodom na licu frekventnog kon-
vertora i odgovaraju¢im kodom na displeju.

Upozorenje ¢e biti aktivho sve dok uzrok za upozorenje nije uklonjen. U odredenim slucajevima moguce
je da motor nastavi da radi. Poruke upozorenja mogu biti kriticne, ali ne obavezno.

U slucaju alarma , frekventni konvertor ¢e biti blokiran. Alarm mora da se resetuje kako bi se
operacija nastavila kada je uzrok otklonjen. Ovo se moze izvesti na tri nacina:

1. Upotrebom [RESET] kontrolnog dugmeta na LCP kontrolnoj tabli.
2. Uz pomo¢ digitalnog unosa uz pomo¢ "Reset” funkcije.
3. Preko serijske komunikacije/ alternativno Fieldbus-a.

Nakon rucnog reseta pomocu [RESET] dugmeta na LCP, [AUTO ON] dugme mora da
se pritisne da bi se motor ponovo pokrenuo.

Ako se alarm ne mozZe resetovati, mozda uzrok nije otklonjen, ili je alarm bloki-
ran ( vidi tabelu na sledecoj strani).

Alarmi koji su blokirani nude dodatnu sigurnost, na taj nacin sto zahtevaju da se glavno napajanje
iskljuci kako bi alarm mogao biti resetovan. Nakon ponovne aktivacije, FC 300 nije viSe blokiran i
moze biti resetovan na gore napomenuti nacin kada su smetnje otklonjene.

Alarmi koji nisu blokirani mogu se resetovati uz pomoc¢ automatske reset funkcije opisane u
parametrima 14-20 (Upozorenje: Moguce je automatsko paljenje!)

U slucaju oglasavanja alarma koji je oznacen suprotno tabeli na sledecoj strani, upozorenje se desilo pre o
alarma, ili Vi mozete odrediti da li da se odredena greska prikaze na displeju ili alarmom.

Ovo je moguce, na primer, u parametrima 1-90 Motor Thermal Protection. Nakon alarma, motor ulazi u prazan
hod dok i dalje alarm oglasava i upozorenje svetli na FC 300. Nakon ispravke, samo alarm nastavlja da svetli.

61

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Upozorenja i Alarmi —

Lista kodova alarma/upozorenja

1 10 V nisko

3 Nema motora

5 DC napon jednosmernog medukola visok X

7 DC prenapon X

9 Pretvarac preopterecen

X

11 Visoka temperatura termistora

13 Prekomerna struja

x
x

15 Hardverski mesh mash

X
X

17 Control word timeout

26 Grani¢na snaga kocionog otpornika

X
X
N
)
[y
w

28 Provera kocnica

>
X
N
|
—_
(6]

>
X
X

30 Gubitak U faze na motoru

>
>
>

32 Gubitak W faze na motoru

34 Greska u komunikaciji putem fieldbus-a

47 24 V nisko

x
x
x

49 Ogranicenje brzine

51 AMA provera Unom i Inom

53 AMA mot velik

x

55 AMA par. van o

57 AMA isteklo vr

x

59 Granic¢na struja

x

62 Gr.vr. izl.fr.

64 Gr. vr. napona

66 Niska temperatura hladnjaka

68 Aktiviran sigurnosni sto

90 Gubitak enkoder 17-61

—~
X
~
~
X
~

(X) Zavisno od parametra

2

Upozorenije

Blokiranje i blokada zuto i crveno

62 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Upozorenja i Alarmi —

Opis Alarm Word, Warning Word i prosireni status Word

Bit Heksa Deka AlarmWord WarningWord ExtendedStatusWord

0 00000001 1 Proverakotmce  Proverakofmice  Rampa

00000002 2 Temp. kontr. karte Temp. kontr. karte AMA u radu

3 00000008 8 Temp. kontr. karte Temp. kontr. karte Usporenje

5 00000020 32 Prekomerna struja Prekomerna struja Visoka povratna sprega

7 00000080 128 Visoka temp. Visoka temp. motora Izlazna struja velika
motora

9 00000200 512 Preoit. invertora Preoit. invertora Izlazna frek. velika
11 00000800 2048 DC prenapon DC prenapon Kontrola Copera za
kocenje OK

13 00002000 8192 “Inrush” greska DC napon visok Kocenje

15 00008000 32768 AMA nije OK Nema motora Aktivna kontr.
renapona

17 00020000 131072 Interna greska 10V nisko

19 00080000 524288 Gubitak U faze Kocioni otpornik

21 00200000 2097152 Gubitak W faze Grani¢na brzina
23 00800000 8388608 Nisko napajanje Nisko napajanje 24 V
24 V

25 02000000 33554432 Nisko napajanje Granic¢na struja
1,8V

27 08000000 134217728 Kocioni IGBT Gr. vr. naiona

29 20000000 536870912 Pretvarac Nekoris¢eno
iniciI'aIizovan

31 80000000 2147483648 Meh. kocnica - Prosireni Status Word
mala

Tekst alarma, upozorenja i proSirenog statusa mogu se ocitati preko serijskog bus-a ili opcionog
fieldbusa za postavljanje dijagnoze. Vidi takode i par. 16-90, 16-92 i 16-94.

UPOZORENIJE 1 UPOZORENJE/ALARM 2

10 V nisko: “Live zero” greska:

Napon od 10 V sa terminala 50 na kontrolnoj Signal na terminalu 53 ili 54 manji je od
karti je manji od 10 V. 50% od vrednosti podeSene u par. 6-10,
Uklonite nesto opterecenja sa terminala 50, jer 6-12, 6-20, odnosno 6-22.

je napajanje od 10 V preoptere¢eno. Maks.
15 mA ili najmanje 590 Q.

)]

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni zig Danfossa

3




FC 300 Uputstva za rad

Danfiti

— Upozorenja i Alarmi —

UPOZORENJE/ALARM 3
Nema motora:
Na izlaz frekventnog pretvaraca nije spojen motor.

UPOZORENJE/ALARM 4

Gubitak faze napajanja:

Na izvoru napajanja nedostaje faza ili je
neuravnotezenost mreznog napajanja prevelika.
Ova poruka pojavice se i sluaju greske na ulaznom
ispravljacu frekventnog pretvaraca.

Proverite mrezni napon i struje za frekventni
pretvarac.

UPOZORENIJE 5

DC napon jednos. kola visok:

Napon medukruga (istosmerna struja) visi je
od grani¢nog prenapona kontrolnog sistema.
Frekventni pretvarac jos uvek je aktivan.

UPOZORENJE 6

DC napon jednosmernog medukola nizak
Napon medukruga (jednosmerna struja) nizi je
od grani¢nog podnapona kontrolnog sistema.
Frekventni pretvarac jos uvek je aktivan.

UPOZORENJE/ALARM 7

DC prenapon:

Ako napon medukruga prevazide granicu, pretvarac
¢e nakon nekog vremena da se iskljudi.

Moguce korekcije:

Spojite kocioni otpornik
Povecajte vreme rampe
Aktivisite funkcije u par. 2-10
Povecajte par. 14-26

Povezati otpornik za kocenje. Povecajte
vreme rampe

Granice alarma/upozorenija:

Podnapon 185 373 532
Upozorenje 205 410 585
niski napon

Upozorenje 390/405 810/840 943/965

visoki napon
(bez kocnice -

sa ko¢nicom)
Prenapon 410 855 975

Navedeni naponi su naponi medukruga uredaja

FC 300 sa tolerancijom od + 5 %. Odgovarajuci
mrezni napon jeste napon medukruga (jednos.

kolo) podeljen sa 1,35.

UPOZORENJE/ALARM 8

DC podnapon:

Ako napon medukruga (jednosmerne struje) padne
ispod granice ,upozorenje niski napon” (vidite
tabelu gore), frekventni pretvarac proveriée da li
je spojeno rezervno napajanje od 24 V.

Ako nije spojeno rezervno napajanje od 24V,
frekventni pretvarac ¢e da se iskljuci nakon

nekog vremena, zavisno od uredaja.

Da biste proverili da li mrezni napon mreze odgovara
frekventnom pretvaracu, vidite OpSte specifikacije.

UPOZORENIJE/ALARM 9

Preopt. pretv:

Frekventni pretvara¢ namerava se iskljuciti
zbog preopterecenja (predugo prima isuvise
veliku struju). Brojac za elektronsku, termicku
zastitu invertora daje upozorenje na 98% i
iskljucuje na 100%, uz emitovanje alarma.

Ne mozete da resetujete frekventni pretvarac
dok brojac ne dode ispod 90%.

Greska je u tome da je frekventni pretvarac bio
preopterecen predugo na preko 100%.

UPOZORENJE/ALARM 10

Previsoka temperatura ETR-a motora:

Prema elektronskoj termickoj zastiti (ETR), motor
je suviSe zagrijan. MozZete izabrati da frekventni
pretvaraC emituje upozorenje ili alarm kad brojac
dostigne 100% u par. 1-90. Greska je u tome da je
motor bio preopterecen predugo na preko 100%.
Proverite da li je par. 1-24 motora ispravno podesen.

UPOZORENIJE/ALARM 11

Prekoracenje temperature termistora motora:
Iskopcan je termistor ili spoj termistora. Mozete
izabrati da frekventni pretvara¢ emituje upozorenje
ili alarm kad broja¢ dostigne 100% u par. 1-90.
Proverite da li je termistor ispravno spojen izmedu
terminala 53 ili 54 (analogni ulaz napona) i terminala
50 (napajanje + 10 V) ili izmedu terminala 18 ili
19 (samo digitalni ulaz PNP) i terminala 50. Ako
upotrebljavate KTY senzor, proverite ispravnost
spoja izmedu terminala 54 i 55.

UPOZORENJE/ALARM 12

Grani¢ni moment:

Moment je veci od vrednosti u par. 4-16 (kod
rada stroja) ili je moment vedéi od vrednosti u
par. 4-17 (kod regenerativhog rada).

UPOZORENJE/ALARM 13

Prevelika struja:

Grani¢na vrsna struja invertora (oko 200% od
nazivne struje) je prevazidena. Upozorenje Ce
da traje oko 8-12 sek., a potom ce se frekventni

64 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad

Danfiti

— Upozorenja i Alarmi —

pretvarac iskljuciti i emitovati alarm. Iskljudite
frekventni pretvarac i proverite da li se osovina
motora moze okrenuti i da li dimenzije motora
odgovaraju frekventnom pretvaracu.

Ako izaberete prosirenu kontrolu mehanicke
kocnice, isklju¢enje moZe da se resetuje od spolja.

ALARM 14

Zemljospoj:

Postoji praznjenje od izlaznih faza na masu,
bilo u kablu izmedu frekventnog pretvaraca i
motora ili u samom motoru.

Iskljucite frekventni pretvarac i odstran-

ite zemljospoj.

ALARM 15

Nepotpuni hardver:

Ugradena opcija trenutno nije kontorlisana
kontrolnom tablom (hardverski niti softverski)

ALARM 16

Kratak spoj:

Postoji kratki spoj u motoru ili na ter-
minalima motora.

Iskljucite frekventni pretvarac i odstran-
ite kratki spoj.

UPOZORENJE/ALARM 17

Control word TO:

Nema komunikacije do frekventnog pretvaraca.
Upozorenje ¢e da bude aktivho samo ako par.
8-04 NIJE podesen na Iskljuceno.

Ako je par. 8-04 podeSen na Stop i IskljucCenje,
pojavi¢e se upozorenje i frekventni pretvarac
¢e se menjati prema dole sve do iskljucenja,
a sem toga ¢e emitovati alarm.

Par. 8-03 Vreme "Control Word Timeout"
mozda moze da se poveca.

UPOZORENJE 25

Kocioni otpornik u kratkom spoju:

Kocioni otpornik se nadzire tokom rada. Ako dode
do kratkog spoja, funkcija koCenja ¢e da se iskljuci
i pojavice se upozorenje. Frekventni pretvarac

i dalje radi, ali bez funkcije kocenja. Iskljucite
frekventni pretvarac i zamenite kocioni otpornik
(vidite par. 2-15 Provera kocnic ).

ALARM/UPOZORENJE 26

Granic¢na snaga kocionog otpornika:

Snaga preneta kocionom otporniku izracunava se
kao procenat, kao srednja vrednost u poslednjih 120
s, na osnovi vrednosti otpora kocCionog otpornika
(par. 2-11) i napona medukruga. Upozorenje ¢e da
se aktivise kad rasipana snaga kocenja postane veca
od 90%. Ako je u par. 2-13 izabrano Iskljucenje [2],

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa

frekventni pretvarac Ce se iskljuciti i emitovati alarm,

kad rasipana snaga kocenja postane veca od 100%.

UPOZORENJE 27
Greska copera za kocenje:

Kocioni otpornik se tokom rada kontrolise i ako dode

do kratkog spoja, funkcija ko¢enja se iskljucuje

i pojavice se upozorenje. Frekventni pretvarac i
dalje ¢e modi da radi, ali posto je nastao kratki spoj
kocCionog otpornika, znatna snaga prenosi se do
kocionog otpornika, ¢ak i ako nije aktivan.
Iskljucite frekventni pretvarac i odstranite

kocioni otpornik.

l Upozorenje: Postoji opasnost da ¢e znatna

snaga biti preneta na kocioni otpornik ako
. je kocioni otpornik u kratkom spoju.

ALARM/UPOZORENJE 28

Provera kocnice neuspela:

Greska Copera za kocenje: kocioni otpornik
nije spojen/ne radi.

ALARM 29

Prekomerna temperatura pretvaraca:

Ako je kuciste IP 20 ili IP 21/TIP 1, temperatura
isklju¢enja hladnjaka jeste 95 °oC +5 °C. Greska
temperature ne moze da se resetuje, sve dok je
temperatura hladnjaka niza od 70 °C +5 °C.
GreSka moze da bude:

- Temperatura okoline previsoka
- Kabl motora predugacak

ALARM 30

Nedostaje U faza motora:

Nedostaje U faza motora izmedu frekventnog
pretvaraca i motora.

Iskljucite frekventni pretvarac i proverite
fazu U motora.

ALARM 31

Nedostaje V faza motora:

Nedostaje V faza motora izmedu frekventnog
pretvaraca i motora.

Iskljucite frekventni pretvarac i proverite

V fazu motora.

ALARM 32

Nedostaje W faza motora:

Nedostaje W faza motora izmedu frekventnog
pretvaraCa i motora.

Iskljucite frekventni pretvarac i proverite

W fazu motora.

65

°

©




FC 300 Uputstva za rad

— Upozorenja i Alarmi —

ALARM 33

“Inrush” greska:

U kratkom vremenu desilo se mnogo skokova struje.
Vidite poglavlje Opste specifikacije za dopusteni
broj skokova struje u jednoj minuti.

UPOZORENJE/ALARM 34

Greska “fieldbus” komunikacije:
“Fieldbus” na opcijskoj komunikacijskoj
kartici ne funkcionise.

UPOZORENJE 35

Van opsega frekvencije:

Ovo upozorenje je aktivno ako izlazna frekvencija
postigne Upozorenje Mala brzina (par. 4-52)
ili Upozorenje Velika brzina (par. 4-53). Ako
je frekventni pretvaraC u Zatv. petlja po brz
(par. 1-00), upozorenje ¢e da bude aktivno na
displeju. Ako frekventni pretvarac nije u ovom
rezimu, bice aktivan bit 008000 Van opsega
frekvencije u proSirenoj Status word, ali na
displeju nece biti upozorenja.

ALARM 38
Interna greska:
Savetujte se sa distributerom Danfossa.

UPOZORENIJE 47

Nisko napajanje 24 V:

Mozda je preoptereceno spoljne rezervno napajanje
24 V jednosmerne struje, inace se savetujte

sa distributerom Danfossa.

UPOZORENJE 48
Nisko napajanje 1,8 V:
Savetujte se sa distributerom Danfossa.

UPOZORENJE 49

Granic¢na brzina:

Brzina nije u okviru odredenog ranga u
par. 4-11 i par 4-13..

ALARM 50
AMA kalibracija neuspesna:
Savetujte se sa distributerom Danfossa.

ALARM 51

AMA provera Unom i Inom:
Podesavanje napona motora, struje motora
i snage motora verovatno je pogresno.
Proverite podesavanja.

ALARM 52
AMA mala Inom:
Struja motora je preniska. Proverite podesavanja.

ALARM 53
AMA motor prevelik:
Motor je prevelik da se sprovede AMA.

ALARM 54
AMA motor premali:
Motor je prevelik da se sprovede AMA.

ALARM 55

AMA parametar van opsega:
Ustanovljene vrednosti parametara iz motora
su van prihvatljivog opsega.

ALARM 56
AMA prekinuta od korisnika:
Korisnik je prekinuo AMA.

ALARM 57

AMA isteklo vreme:

PokusSajte nekoliko puta ponovo pokrenuti AMA,
sve dok se AMA ne sprovede. Zapamtite da
ponovljena pokretanja mogu zagrejati motor do
nivoa gde ¢e se povecati otpori Rs i Rr. U vedini
sluCajeva to nije kriticna greska.

ALARM 58
AMA interna greska:
Savetujte se sa distributerom Danfossa.

UPOZORENJE 59
Granic¢na struja:
Savetujte se sa distributerom Danfossa.

UPOZORENJE 61
Gubitak enk.:
Savetujte se sa distributerom Danfossa.

UPOZORENJE 62

Granic¢na vrednost izlazne frekvencije:
Izlazna frekvencija visa je od vrednosti
podesene u par. 4-19

ALARM 63

Mehanicka kocnica mala:

Stvarna struje motora nije prevazisla struju
“otpustanja ko¢nice” u vremenu “Odgoda starta”.

UPOZORENJE 64

Grani¢ni napon:

Kombinacija opterec¢enja i brzine trazi napon motora
koji je visi od stvarnog napona jednos. kola.

UPOZORENJE/ALARM/ISKLIUCENJE 65
Prekomerna temperatura kontrolne karte:
Prekomerna temperatura kontrolne karte:
Temperatura isklju¢enja kontrole karte jeste 80° C.

66 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad M

— Upozorenja i Alarmi —

UPOZORENJE 66

Niska temperatura hladnjaka:

Temperatura hladnjaka meri se kao 0° C.

To moze da znadi da je senzor temperature
neispravan i da se zato brzina ventilatora poveéava
na maksimum kad je neki energetski deo ili
kontrolna karta veoma zagrejana.

ALARM 67

Konfiguracija opcija se promenila:

Jedna ili viSe opcija dodana je ili odstranjena
od zadnjeg iskljucivanja.

ALARM 68

Aktivisan sigurnosni stop:

Aktivisan je sigurnosni stop. Za nastavak normalnog
rada opskrbite 24 V jednosmerne struje na terminal
37, potom posaljite signal resetovanja (preko
bus-a, digitalnog ulaza/izlaza ili pritiskom na
taster [RESET]). Za tacno i sigurno koristenje
funkcije Sigurnosni stop procitajte povezane
informacije i uputstva u Vodicu za dizajn.

ALARM 70

Nevazeca konfiguracija frekvencije:
Trenutna konfiguracija kontrolne table i
napojne table je nevazeca.

ALARM 80

Pretvarac inicijalizovan na standardnu vrednost:
PodeSavanja parametra inicijalizovana su

na standardno podeSavanje nakon ruc¢nog
resetovanja sa tri prsta.

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 67



FC 300 Uputstva za rad

— Upozorenja i Alarmi —

68 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



FC 300 Uputstva za rad

Danfiti

A

Y =1 2 - 61
Analogniizlaz.....oovviiiiiiiiiiiii 58
Analogni Ulazi ..ovvviiiiiiiiiiiiiiiss 57
Automatska adaptacija motora (AMA) .....cvvvviiiiiiinnns 34
Automatsko prilagodavanje motora (AMA) ......cccevnnte 27

Bezbedno zaustavljanje..........ccoiiiiiiiiiiiiii 23
Bezbednosna uputstva.....c..eviiiiiiiiiiiiiiiiii s 8

D

DeviceNet ......ciiiiiiiiiiiiiii 4
Digitalni izIaz ..cvvvveiieii e 58
Digitalni Ulazi: .ovueeeiiriiniiiiii s 55
DuZine i preseci kablova ........c.ooiviiiiiiiiniiieiieenns 59

Elektri¢na instalacija «..ooevvvieeriieiiienienneeens 22,25
ElektriCnih terminala ....ovvviiiiir i e 25
L 2 T 64

Frekvencija motora......cviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinssnennanans 34

G

Glavnu reaktanCU ...ovveiiiiiii i e e s ea s s nennnns 35

H

L =T 1= 0 = 14

I

Impulsni start/stop .oovviiiiiiiiiiiiiii i i, 24
Impulsni/koderski Ulazi.......covviiiiiiiiiiiiiiiiiiiis 57
L A 1 4
4 = 40 5 4T} o] o= T 55
I1zlazne performanse (U, V, W) .iriiiiiiiiiiiiiiineninnnnnnns 55

J

Kablovi Motora ...uuiviiiiiiiii i 19
Karakteristike obrtnog momenta............coovvvvvvvnnnn 55
Komunikacijskoj kartici ...vvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnns 66
Kontrolna kartica, +10 V istosmerne struje izlaz......... 58
Kontrolna kartica, 24 V istosm. izlaz .......ccocvvvvieinnnn. 58
Kontrolna kartica, RS 485 serijska komunikacija......... 58
Kontrolna kartica, USB serijska komunikacija ............ 59
Kontrolne karakteristike ......oovvvviiiiiiiiiiiieanes 59
Kontrolni KabloVi....ovvieiiiiiiiiiiiiiiaiiinnnneaeeeas 25, 26
Kontrolni terminali......ccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinin e enennns 22
Kontrolu mehanicke KOCNICe .vvvvvrrivirririieinineeiineanns 65
L =T o 1 64

L

I 1§ /T 19

Maksimalna referenca......ccooviiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeanns 35
= T 15
MCT 10 oiieiii ettt e e e e s e s e enasnasnnsnnnennnnnss 4
[\ =Ta (81T o - 1 64
Mehanicka MoNtaZa ..vvvvvviiiiiireriiiii i iiieeaeaaas 14
Minimalna referenCa....cvvvvivriiiiriiriinrrerierrerrernennns 35
Momenti pritezanja.......cooviiiiiiiiiiiin 26

Napajanje iz mreze (L1, L2, L3) c.vviiivrineinieennnneanns 55
[NV = 5T T 4 o e = 34
Natpisnu plo€U MOLOra.ueviiviiirrr e i i riiinneeeranns 27
Nehotic¢na pokretanja ....vvvviiiiiiiiiiiiiieii i, 8
Nije uskladeno sa UL standardom..........ccccvvviiviennnnns 20
NiVO NAPONA ..iiiiiiii i i e 55
Nivoima performansa 0SOVINE ...vvvvviviiiiiiirrereeinennnss 3
Nominalna brzina Motora......cvvvvvviiiiiriiiiiierneieenenns 34

o

Odobrenja...oveviiiiiiiiiiiiiii i 4
(0] 8221 o [ 60

MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa 69



FC 300 Uputstva za rad

— Indeks _—

OPSte UPOZOrENJE vveiiiiiiites st iiineessesianseessrannnnens 9
(@1 e 18] =Tl 20

P

Paralelno spajanje motora........ccoeiviiiiiiiiiiiiniiennnnnns 32
Performanse kontrolne kartice......ccovvviviviiiiniinnnnnnns 59
Podacima na natpisnoj ploCi motora........ccvvvevviinnnnn. 27
Podatke sa natpisne ploe Motora ....ceevvvvvviinneenrnns 27
20T 0] =1V 1 - 8
Poruke upozorenja......cvvviiiiiiiiiiiiiiii i 61
Povecanje/smanjenje broja obrtaja .........c.ooeeiiinennn. 24
Prekidaci S201, S202 1 S801 ..cvviuririreriieenrineernnnenss 26
Primer 0SNOVNOg UMIeZaVvanja «..ueeeeeerrueesrnneessnnesss 23
Pristup kontrolnim terminalima ........coovviiiiiiiinnnnn.. 22
PrOfiDUS . vttt 4

R

RAZAVOINU PIOCU +ereeeeiie e e e e aeens 17
Reaktancu curenja statora ........ccovvviiiiiiiiiiiiiinn, 35
Referenca potenciometra.......c.oviiiiiiiiiiiiiiiiiinnn. 24
Relejni izlazi ..ovvvuiiiiiiiiii 59
Rezerva 24 V istosmerne struje .....covvvvvviviiniiininnenns 4

S

Serijska komunikacija.....oovviiiiiiiiiiiiiii i 59
SIMDBDOIi i 5
1] = Tel=Y a1 o 5
Snaga motora [KW] ... 34
Spajanje MoOtOra .uvuuiiiniiriisrrnsiris i ssssaasssaarsnnnss 17
Spajanje na elektriCnu MrezZu ...oovvvviiiiiinnneniiiinnen. 15
Standardna podeSavanja .....viiiiiiiriiiiiii e, 36
(1= 1 o) o o 23
Struja curenja Na MasSi...uee i e eiiiiinreeiiiiiarriiiienns 8
Struja mMotora .uuevviiiiiii i s 34
Struja rasiPanja.uveeeieisiiiisirnsiriis i, 9

T

Toplotna zastita motora.......vvvvviii i 32

U

Uklanjanje knockout-ova za ekstra kablove............... 14
UporednuU MONEAZU «vvvvvvrrrrrrrerreereereerererereeeeenenenes 14
Upravljanje mehanickom ko€nicom.....ccevviiiiininnninnns 32
Uputstvo za uklanjanje .....oevvvviiiieiiiiiinininnienens 7
Utikacki SPOJ Z@ MIEZU .. .vvveeisiee e eeieeesineeennnenns 15

Vreca Sa PribOrOM ... i i i i s aaes 12
Vreme zaleta Rampe 1.....coiviiiiiiiiiiiiiniininiiaans 35
Vreme zaustavljanja Rampe 1......ccceiviiiinninnnnanns 35

y 4

ZaStiCeNi/iZOIOVANI vt aaas 26
Zastita i karakteristike .....vvviireiiiei i 60
ZaStita MOLOra vvveeriiiiiiees i iiiinees s saiinseeesiaaianeess 60
ZasStita od Kratkog SP0ja..veesiivirseeeriiiiinneessiiiinnnenns 20
Zastita od preopteredenja motora .......ccvvieeevineeiannsn. 8
Zastitni uredaj diferencijalne struje ........ccevviievinnnnn. 9

70 MG.33.A6.45 - VLT je zasti¢eni robni Zig Danfossa



	toc
	Korišćenje uputstava
	o Korišćenje uputstava
	o Odobrenja
	o Simboli
	o Skraćenice

	Bezbednosna uputstva i opšta upozorenja
	o Upozorenje o visokom naponu
	o Bezbednosna uputstva
	o Pre početka popravaka
	o Izbegavajte nehotična pokretanja
	o Sigurnosni stop na FC 302
	Opšte upozorenje

	Montaža
	o O ovom poglavlju
	o Početak rada
	o Vreća sa priborom ≤ 7,5 kW
	o Mehanička montaža
	o Mehanička montaža
	o Električna montaža
	o Uklanjanje knockout-ova za ekstra kablove
	o Spajanje na električnu mrežu i uzemljenje
	o Spajanje motora
	o Kablovi motora
	o Osigurači
	o Pristup kontrolnim terminalima
	o Električna instalacija, kontrolni terminali
	o Primer osnovnog umrežavanja
	o Primeri spojeva
	o Start/stop
	o Impulsni start/stop
	o Povećanje/smanjenje broja obrtaja
	o Referenca potenciometra
	o Električna instalacija, kontrolni kablovi
	o Prekidači S201, S202 i S801
	o Momenti pritezanja
	o Završno podešavanje i testiranje
	o Dodatni spojevi
	o Digitalni ulazi - Terminali x30/1-4
	o Relej, opcija MCB 105
	Električni podaci:
	o Upravljanje mehaničkom kočnicom
	o Paralelno spajanje motora
	o Toplotna zaštita motora

	Programiranje
	o Skraćeno uputstvo
	0-01 Jezik
	1-20 Snaga motora [kW]
	1-22 Napon motora
	1-23 Frekvencija motora
	1-24 Struja motora
	1-25 Nominalna brzina motora
	1-29 Automatska adaptacija motora (AMA)
	3-02 Minimalna referenca
	3-03 Maksimalna referenca
	3-41 Vreme zaleta Rampe 1
	3-42 Vreme zaustavljanja Rampe 1
	Lista parametara
	Promene za vreme rada
	1-xx opterećenje i parametri motora obuhvataju sve parametre v
	o 0-** Rukovanje/Displej
	o 1-** Opterećenje/motor
	o 2-** Kočnice
	o 3-** Referenca / rampe
	o 4-** Ograničenja / upozorenja
	o 5-** Digitalni ulaz/izlaz
	o 6-** Analogni ulaz/izlaz
	o 7-** Komande
	o 8-** Komunikacija i opcije
	o 9-** Profibus
	o 10-** CAN Fieldbus
	o 13-** Smart Logic
	o 14-** Posebne funkcije
	o 15-** Informacije o frekv. pretvaraču
	o 16-** Očitanja podataka
	o 17-** Opcija Pov.spr.mot

	Opšte specifikacije
	Napajanje iz mreže (L1, L2, L3):
	Izlaz motora (U, V, W):
	Karakteristike obrtnog momenta:
	Digitalni ulazi:
	Analogni ulazi:
	Impulsni/koderski ulazi:
	Digitalni izlaz:
	Analogni izlaz:
	Kontrolna kartica, 24 V istosmerne struje izlaz:
	Kontrolna kartica, 10 V istosmerne struje izlaz:
	Kontrolna kartica, RS 485 serijska komunikacija:
	Kontrolna kartica, USB serijska komunikacija:
	Relejni izlazi:
	Dužine i preseci kablova:
	Performanse kontrolne kartice:
	Kontrolne karakteristike:
	Okruženje:
	Zaštita i karakteristike:

	Upozorenja i Alarmi
	o Poruke upozorenja / alarma
	UPOZORENJE 1

	Indeks


